Q.CELLS




KENNZAHLEN

nach IFRS 01.01.- 01.01.- Veranderung
30.09.2011 30.09.2010 %
Ertragslage
Umsatzerlose Mio. € 669,9 967,3 -30,7
Exportquote % Bil,5 44,0 -
Gesamtleistung Mio. € 660,1 1,141,2 -42,2
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA) Mio. € -149,7 127,5 -
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) Mio. € -365,6 54,6 -
Ergebnis vor Steuern aus
fortzufiihrenden Geschéaftsbereichen (EBT) Mio. € -419,4 67,8 -
Periodenergebnis (nach Anteilen Dritter) Mio. € -452,9 -31,1 -
aus fortzufithrenden Geschaftsbereichen Mio. € -452,9 40,7 -
aus aufgegebenen Geschéftsbereichen Mio. € 0,0 -71,8 -
Return on Capital Employed (ROCE) D % -48,1 5,9 -
Finanzlage
Cashflow aus betrieblicher Tatigkeit Mio. € -128,7 -167,4 23,1
Auszahlungen fiir Investitionen? Mio. € 47,7 88,8 -46,3
Cashflow aus Investitionstatigkeit Mio. € -71,5 -8,9 -703,4
Free Cashflow3 Mio. € -200,2 -176,3 -13,6
Cashflow aus Finanzierungstatigkeit Mio. € -4,0 -0,1 -
Produktion
Kapazitat Solarzellen (pro Jahr)4 MWp 900 1.100 -18,2
Produktion Solarzellen MWp 567 669 -15,2
Kapazitat kristalline Module (pro Jahr)® MWp 130 0 -
Produktion und externe Prozessierung kristalline Module MWp 292 178 64,0
Kapazitat Diinnschicht-Module (pro Jahr)4 9 MWp 135 110 22,7
Produktion Diinnschicht-Module® MWp 49 48 2,1
30.09.2011 31.12.2010
Vermdgenslage
Liquide Mittel Mio. € 230,3 473,9 -51,4
Nettofinanzposition © Mio. € -515,3 -330,7 55,8
Net Working Capital 7’ Mio. € 287,2 339,8 -15,5
Capital Employed (CE)® Mio. € 877,0 1.151,1 -23,8
Eigenkapital Mio. € 425,0 882,7 -51,9
Eigenkapitalquote % 26,5 40,5 -
Verschuldungsgrad ® % 121,2 37,5 -
Bilanzsumme Mio. € 1.603,6 2.179,4 -26,4
Mitarbeiter fortzufiihrende Geschaftshereiche Anzahl 2.431 2.379 2,2

1 Annualisiertes EBIT/Durchschnittliches Capital Employed.

2) Investitionen in immaterielle Vermdgenswerte + Investitionen in
Sachanlagen.

3) Cashflow aus betrieblicher Tatigkeit + Cashflow aus Investitionstatigkeit.

4 Zum Periodenende.

5) Solibro (Q.SMART).

©) Liquide Mittel — Wandelschuldverschreibungen (langfristig) — Langfristige
Darlehensverbindlichkeiten — Wandelschuldverschreibungen (kurzfristig)
— Kurzfristige Darlehensverbindlichkeiten und Genussrechtskapital.

7 Vorréate + Forderungen aus Lieferungen und Leistungen + Nach der
Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen (nur Systemgeschaft)
+ Sonstige kurzfristige Vermogenswerte (nur operatives Geschaft)
— Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen — Sonstige
finanzielle Verbindlichkeiten (im Vorjahr anteilig) — Sonstige kurzfristige
Verbindlichkeiten (Systemgeschaft, diverse abgegrenzte Schulden
und erhaltene Anzahlungen).

8) Eigenkapital + Nettofinanzposition — Nach der Equity-Methode
bilanzierte Finanzanlagen.

9 (~ Nettofinanzposition)/ Eigenkapital.



e Umsatz von 228,8 Mio. € und EBIT von - 47,3 Mio. €

im dritten Quartal

e Anstieg der liquiden Mittel zum Quartalsende,
vorsorgliche Anpassung des Jahresziels

e Umsatzziel von rund 1 Mrd. € fiir 2011 bestatigt

e Erfolge im internationalen Projektgeschéaft auch

in schwierigem Marktumfeld
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KONZERN-ZWISCHENLAGEBERICHT

Vorwort des Vorstands
Q-Cells am Kapitalmarkt

Dr. Nedim Cen,
Vorstandsvorsitzender
der Q-Cells SE.

KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS

WEITERE INFORMATIONEN

VORWORT DES VORSTANDS

SEHR GEEHRTE AKTIONARE DER Q-CELLS SE,
LIEBE FREUNDE UND PARTNER UNSERES HAUSES,

das dritte Quartal 2011 zeigt ein komplexes Bild des inter-
nationalen Photovoltaik (PV)-Markts. Auch wenn das Markt-
geschehen sich nach einem sehr schwachen ersten Halb-
jahr seit Mitte September leicht belebt, ist der von vielen
Beobachtern erwartete Boom nicht eingetreten. Vielmehr
fielen die Verkaufspreise fir Solarzellen und Module weiter,
erst mit mehrwochiger Verzogerung sanken auch die Ein-
kaufspreise fir Silizium und Wafer.

Q-Cells hat sich in dieser anspruchsvollen Situation mit
einem zufriedenstellenden Quartalsergebnis wacker geschla-
gen. Zudem haben wir einen positiven Free Cashflow er-
zielt und unsere Lagerbestande an Solarzellen und Modulen
deutlich reduziert. Zugleich richten wir das Augenmerk auf
die mittelfristige Finanzierung von Q-Cells. Angesichts der
im Februar 2012 fallig werdenden Wandelschuldverschrei-
bung halten wir uns alle Méglichkeiten offen, um mit den
Anleiheinhabern gegebenenfalls eine einvernehmliche und
rechtssichere Losung zu finden.

Im August haben wir mit einem MaBnahmenprogramm die
Weichen fir die vor uns liegenden Herausforderungen
— auch in einem weiterhin wettbewerbsintensiven Markt-
umfeld 2012 - gestellt. In diesem Rahmen haben wir
unsere Zellproduktion dauerhaft gedrosselt und durch eine
Verschlankung der Organisation die Kostenstruktur ver-
bessert. In diesem Zuge trennen wir uns auch von rund
250 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern, um unsere Over-
head-Kosten auf konkurrenzfédhigem Niveau zu halten.
Unser Dank gilt sowohl den scheidenden Mitarbeitern, die
Q-Cells mit aufgebaut haben, als auch insbesondere den
Kollegen, die dem Unternehmen auch kinftig die Treue
halten und durch ihren unermidlichen Einsatz das Unter-
nehmen weiter voranbringen. Dabei stehen die kontinuier-
liche technologische Verbesserung und die Entwicklung
von passgenauen PV-Anwendungen weiterhin im Fokus.

Auf dem Feld der PV-Anwendungen sind wir einen groBen
Schritt vorangekommen: Seit der internationalen Fach-
messe EU PVSEC, die Anfang September in Hamburg statt-
fand, vermarkten wir erfolgreich unser Flachdachsystem,
wie erste Auftrdge belegen. Wesentliche Vorziige unserer
Entwicklung sind die deutlich héhere Ausnutzung von
Dachflachen bei der Installation und die Halbierung der

Systemkosten gegenliber Konkurrenzprodukten. Diese Vor-
zlige kombiniert mit der Qualitat und Ertragsstarke unserer
Solarmodule untermauern einmal mehr unseren Anspruch
an Technologiefiihrerschaft.

Erfreulich sind die Erfolge, die wir im internationalen
Geschéft erzielen konnten: Dass Q-Cells vom US-amerika-
nischen Energieversorger PG & E ausgewahlt wurde, um
2012 in Kalifornien Projekte mit 30 Megawatt zu realisie-
ren, zeigt, dass wir auf dem wichtigen nordamerikanischen
Wachstumsmarkt weiter FuB3 fassen. Auch in Japan, Austra-
lien und Indien weiten wir unsere Kundenkreise aus und
nutzen parallel die Chancen, die européische Markte wie
Italien und Griechenland derzeit bieten. Unseren Standort in
Malaysia bauen wir zum Vertriebsknotenpunkt fir Asien
aus und haben auch hier erste Vertriebserfolge erzielt.

Bis zum Jahresende sind wir vollauf damit beschéaftigt,
noch einige GroBprojekte zu realisieren — darunter mit
Briest den gréBten Solarpark in Europa. Es freut uns, dass
Q-Cells mit der Qualitat seiner Produkte und seinem aus-
gewiesenen Know-how auch in der aktuell schwierigen
Marktsituation als verlasslicher und kompetenter Partner
von Banken und Investoren akzeptiert ist.

Wir konzentrieren uns also auf unsere Starken in der
Technologie, bei Service und PV-Lésungen, um uns fir das
weiterhin anspruchsvolle Marktgeschehen im Jahr 2012
aufzustellen. Wir danken lhnen, den Investoren, Kunden
und Partnern von Q-Cells, fiir Ihr Vertrauen und konzent-
rieren uns auch in lhrem Sinne auf die Aufgaben, die vor
uns liegen.

Bitterfeld-Wolfen, den 13. November 2011

Fur den Vorstand der Q-Cells SE

Nedun (e

Dr. Nedim Cen
Vorstandsvorsitzender der Q-Cells SE



Q-CELLS AM KAPITALMARKT

STAMMDATEN

Stammaktien (bdrsennotiert)

Baorsenkdirzel QCE
WKN 555866
ISIN DE0O005558662
Bloomberg QCE GR
Reuters QCEG.DE

Indexzugehorigkeit (Auswahl)

TecDAX, OkoDAX, Photovoltaik Global 30

Vorzugsaktien (nicht borsennotiert)

WKN AOMFZE
ISIN DEOOOAOMFZE1
KENNZAHLEN ZUR AKTIE
30.09.2011 31.12.2010
Anzahl der Stammaktien (bérsennotiert) Stuck 149.461.719 149.461.719
Anzahl der Vorzugsaktien (nicht bérsennotiert) Stlick 26.881.911 26.881.911
Gesamtaktienanzahl Stiick 176.343.630 176.343.630
Marktkapitalisierung der Stammaktien Mio. € 88,2 375,1
Gesamtmarktkapitalisierung Mio. € 104,0 4426
01.01.- 01.01.-
30.09.2011 30.09.2010
Durchschnittliche Anzahl der Stammaktien Stuck 149.461.719 90.480.197
Durchschnittliche Anzahl der Vorzugsaktien Stiick 26.881.911 27.139.661
Durchschnittliche Gesamtaktienanzahl Stiick 176.343.630 117.619.858
Ergebnis je Stammaktie (unverwéssert und verwéssert) € -2,57 -0,24
Borsendaten Stammaktien (Xetra)
Schlusskurs zum 31.12.2010 € 2,51
Schlusskurs zum 30.09.2011 € 0,59
Hoéchstkurs in den ersten neun Monaten 2011 € 3,50
Tiefstkurs in den ersten neun Monaten 2011 € 0,53
Durchschnittlich taglich gehandelte Aktien Stiick 3.041.207 1.382.680
Durchschnittliches Handelsvolumen pro Tag Mio. € 6,6 7,8




>»> MANAGEMENT

KONZERN-ZWISCHENLAGEBERICHT

Q-Cells am Kapitalmarkt

KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS

WEITERE INFORMATIONEN

ENTWICKLUNG DER Q-CELLS AKTIE UND VERGLEICHSINDIZES

IN DEN ERSTEN NEUN MONATEN 2011

umbasiert in €

2,40 € WNWM B DAX
1,80 € \/\«—\w\ SN AT B TecDAX

M .
1,20 € \od »\/\\\/‘ Photovoltaik
0,60 € Global 30
0,00 € B Q-Cells

In den ersten Monaten des Jahres 2011 setzte der deut-
sche Aktienmarkt insbesondere aufgrund positiver Unter-
nehmensnachrichten seine Aufwartsbewegung aus dem
Vorjahr fort, bevor die Nuklearkatastrophe in Fukushima
sowie die gesellschaftlichen Umwalzungen im arabischen
Raum drastische Kursverluste an den internationalen Han-
delsplatzen auslosten. Die durch die Ereignisse in Japan
insbesondere in Deutschland ausgeloésten Diskussionen
Uber die zukinftige Energiepolitik fithrten zu einem Kurs-
anstieg der Photovoltaik (PV)-Aktien, allerdings nicht zu
einer Belebung des Geschéaftsumfelds fir die PV-Branche.
Im Zuge der anschlieBenden Erholung am Gesamtaktien-
markt, die im Wesentlichen durch besser als erwartete Kon-
junkturdaten sowie positive Unternehmensmeldungen
angetrieben wurde, erreichte der DAX Anfang Mai 2011
den hochsten Stand innerhalb der letzten drei Jahre. Seit
Beginn der Sommerperiode erhdhten die Schuldenkrisen
einiger Mitgliedstaaten des Euroraums sowie der USA
signifikant die Nervositat an den Kapitalméarkten. Zusam-
men mit der Sorge vor einem drohenden Konjunktur-
abschwung fihrte dies zu empfindlichen Kursverlusten
unter hoher Volatilitdt im dritten Quartal 2011. Die PV-
Aktien verzeichneten deutliche Verluste, nachdem im
Frihjahr nach der Fukushima-Katastrophe Jahreshéchst-
kurse erreicht wurden. Dies ist im Wesentlichen auf die
anhaltend schwierigen Rahmenbedingungen zurlckzufih-
ren, die im Jahresverlauf zu einem signifikanten Verfall der
Verkaufspreise fir PV-Produkte gefiihrt haben. Trotz der
attraktiven Renditen in wichtigen Absatzmérkten hat sich
bislang die Nachfrage im zweiten Halbjahr 2011 nicht so
stark wie allgemein erwartet belebt. Dieses Signal gab
auch die wichtige europaische Messe EU PVSEC Anfang
September 2011.

Ausgehend von einem Jahresanfangskurs von 2,51 € ver-
zeichnete die Q-Cells Aktie in den ersten drei Monaten
Kursgewinne auf ein Niveau von Gber 3,00 €. Im zweiten
Quartal setzte sie den Aufwartstrend zunachst fort und
erreichte im Mai 2011 den Jahreshéchststand bei 3,50 €.
In der Folgezeit konnte die Q-Cells Aktie dieses Kursniveau
nicht behaupten. Der anschlieBende Abwartstrend setzte
sich bis zum Ende des dritten Quartals 2011 fort. Am
30. September 2011 schloss die Q-Cells Aktie den Handel
bei 0,59 € und entwickelte sich damit im bisherigen Jah-
resverlauf mit —76,5 % schlechter als der Vergleichsindex
Photovoltaik Global 30, der die Berichtsperiode mit einem
Kursabschlag von 57,4 % beendete. Auch der TecDAX bzw.
der DAX verzeichneten in den ersten neun Monaten 2011
Kursverluste von 22,1 % bzw. 20,4 %. In das vierte Quartal
2011 startete die Q-Cells Aktie unter hoher Volatilitat und
schloss den Handel am 21. Oktober 2011 mit 0,50 € ab.

Die sechste ordentliche Hauptversammlung der Q-Cells SE
fand am 23. Juni 2011, wie in den vergangenen Jahren,
im Congress Centrum Leipzig statt. Mit einer Prasenz von
65.098.924 Aktien waren 36,9 % des Gesamtkapitals ver-
treten. Die Aktiondre stimmten allen Tagesordnungspunk-
ten mit der jeweils erforderlichen Mehrheit zu. Weitere
Details zu den Beschliissen der Hauptversammlung sind in
den Erlauterungen zum Zwischenbericht im Abschnitt
Eigenkapital auf Seite 38 ausgeflhrt.



KENNZAHLEN WANDELANLEIHEN

Wandelanleihe

Wandelanleihe

Wandelanleihe

2007/2012 2009/2014 2010/2015
ISIN/ DEOOOAOLMY64 DEOOOA1AGZ06 DEOOOALE8HF6
WKN AOLMY6 A1AGZ0 A1E8HF
Notierung Luxemburg  Freiverkehr Frankfurt  Freiverkehr Frankfurt
Kurs (21. Oktober 2011) 41,00% 15,95% 1,10 € (25,11 %)
Stiickelung 100.000 € 100.000 € 4,38 €
Gesamtnominalvolumen 492,5 Mio.€ 250,0 Mio. € 128,7 Mio.€
Anzahl 4.925 2.500 29.394.293
Kupon 1,375% 5,75% 6,75%
Wandlungspreis 56,62 € 19,45 € 4,38 €
Falligkeit 28. Februar 2012 26. Mai 2014 21. Oktober 2015
Ausstehendes Nominalvolumen
(30. September 2011) 201,7 Mio.€ 247,0 Mio. € 128,7 Mio.€
Q-Cells hat zur Unternehmensfinanzierung drei Wandel- Nahere Erlauterungen zur Glaubigerversammlung der Inha-
anleihen ausgegeben. Nach den Rickkaufen im vergange- ber der Wandelanleihe 2007/2012 am 25. Oktober 2011
nen Jahr sowie im Januar 2011 betragt das gesamte aus- in Frankfurt sind im Lagebericht im Abschnitt Nachtrags-

stehende Nominalvolumen 577,4 Mio.€. Die drei ausste- bericht enthalten (Seite 18).
henden Wandelanleihen verzeichneten in den ersten neun

Monaten 2011 deutliche Kursverluste, wobei die gréBten

Kursriickgénge auf die beiden Wandelanleihen 2009/2014

und 2010/2015 entfallen. Aufgrund der niedrigen Han-

delsvolumina sind die Kursverlaufe aller drei Wandelschuld-

verschreibungen sehr volatil.
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Q-Cells am Kapitalmarkt

AKTIONARSSTRUKTUR Stand Oktober 2011

. Anzahl Stammaktien: 149.461.719
’ B Good Energies

(Solar Investments) S.ar.l.

(20.250.202)V 13,5%
B Taube Hodson Stonex Partners? <50%
B Andere >81,5%

Anzahl Gesamtaktien: 176.343.630

' B Good Energies
(Solar Investments) S.ar.l.
‘ (47.132.113) 26,7 %
Stammaktien: 20.250.202
Vorzugsaktien: 26.881.911
B Taube Hodson Stonex Partners <4,2%

B Andere >69,1%

D GemdaB Stimmrechtsmitteilung vom 13. Oktober 2010.
2) GeméB Stimmrechtsmitteilung vom 8. Marz 2011.

ANALYSTENRATINGS Stand Oktober 2011

Anzahl Anteil

B Halten 10 42%
B Verkaufen 14 58%
Kaufen 0 0%

Gesamt 24

Die Anzahl der Stammaktien hat sich in den ersten neun
Monaten 2011 nicht verandert und betragt 149.461.719
Stiick. Inklusive der ebenfalls unveranderten Anzahl der Vor-
zugsaktien von 26.881.911 Stiick belauft sich die Anzahl
aller ausstehenden Aktien per Ende September 2011 auf
176.343.630 Stick. Im Juni 2011 hat uns Baillie Gifford
& Co. mitgeteilt, dass die von ihr gehaltenen Stimmrechte
die Schwelle von 3,0 % unterschritten haben.

In den ersten drei Quartalen 2011 wurden an allen deut-
schen Borsen im Mittel taglich etwas mehr als 3,0 Mio.
Q-Cells Aktien gehandelt. Dies entspricht mehr als einer
Verdopplung gegeniiber dem Vergleichszeitraum des Vorjah-
res. Aufgrund des niedrigeren Aktienkurses sank das durch-
schnittliche Handelsvolumen pro Tag jedoch von 7,8 Mio.€
in den ersten neun Monaten 2010 auf 6,6 Mio.€ in den
ersten drei Quartalen 2011.

Die Anzahl der Analysten, die regelméaBig Anlageempfeh-
lungen zu Q-Cells publizieren, ist im Berichtszeitraum von
35 auf 34 gefallen. Innerhalb der letzten sechs Monate
verdffentlichten 24 Analysten eine Studie zu Q-Cells.
Von diesen empfehlen zehn Bankh&user, die Q-Cells Aktie
zu halten, wahrend 14 Analysten zum Verkauf der Aktie
raten. Die Spanne der Kursziele reicht von 0,30 € bis
5,53 €, wobei der Mittelwert 1,35 € betragt.
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Ertrags-, Finanz- und Vermogenslage

ERTRAGS-, FINANZ- UND VERMOGENSLAGE

ERTRAGSLAGE

Im Zeitraum von Anfang Januar bis Mitte August 2011 verfiigte Q-Cells tiber konstante Produktionskapazitaten von
1,1 GWp fir Solarzellen sowie 135 MWp fir Dinnschicht-Module. Als Reaktion auf den unter unseren Erwartungen
liegenden Absatz haben wir ab April 2011 die Produktion von Solarzellen um ca. 50 % und die Fertigung von Dlnn-
schicht-Modulen (Q.SMART) um etwa zwei Drittel gedrosselt.

Auf die anhaltend schwierigen Geschéaftsbedingungen hat Q-Cells Mitte August 2011 mit einem MaBnahmenpaket
reagiert. Ein Teilaspekt dieses MaBnahmenpakets ist die dauerhafte Stilllegung von etwa 50 % der Solarzellen-Fertigungs-
kapazitat am deutschen Standort Thalheim. Damit reduziert sich die Produktionskapazitat fur Solarzellen in Thalheim
von 500 MWp auf etwas mehr als 250 MWp. Durch Verbesserung von Wirkungsgraden und Durchsatz erhéhte sich die
Fertigungskapazitat in Malaysia von 600 MWp auf 650 MWp zum Ende des dritten Quartals 2011. Insgesamt belauft
sich damit die Solarzellen-Produktionskapazitdt per Ende September 2011 auf etwas mehr als 900 MWp. Die 100-pro-
zentige Tochter Solibro hat Mitte August die Produktion in der gréBeren, zweiten Fabrik, die eine Kapazitadt von 90 MWp
aufweist, wieder vollstandig aufgenommen. Dagegen wurde die Produktion in der ersten, kleineren Fabrik, die eine
Kapazitat von 35 MWp hat, voriibergehend eingestellt.

Ebenfalls ab Mitte April 2011 haben wir das Prozessierungsvolumen von kristallinen Modulen bei unseren Partnern
reduziert. Trotz der schwierigen Marktbedingungen hat Q-Cells mit der Inbetriebnahme der eigenen Produktion fir
kristalline Module am Standort Thalheim im Juli 2011 einen weiteren wichtigen Schritt auf dem Weg zum Anbieter fir
Photovoltaik (PV)-Lésungen gemacht. In der neuen Fertigung mit einer Produktionskapazitat von 130 MWp wird das
monokristalline Premium-Modul Q.PEAK gefertigt. Ende September 2011 befand sich die Produktionslinie noch im Hoch-
fahrprozess auf die volle Produktionskapazitat.

In den ersten neun Monaten 2011 haben wir 567 MWp Solarzellen produziert, wovon in Deutschland 243 MWp sowie
324 MWp in Malaysia hergestellt wurden. Im Vorjahreszeitraum wurden 363 MWp Solarzellen in Deutschland sowie
306 MWp in Malaysia gefertigt und damit insgesamt 669 MWp. Der Riickgang der produzierten Leistung ist auf die
reduzierte Kapazitatsauslastung von Mitte April bis Mitte August 2011 sowie die dauerhafte Stilllegung von etwa 50 %
der Kapazitat in Deutschland Mitte August 2011 zurlickzufiihren. Gegenlaufig wirkte der im Vergleichszeitraum erfolgte
letzte Teil des Ramp-ups der malaysischen Fertigung. Als Folge lag die Produktion im dritten Quartal 2011 mit 143 MWp
deutlich unter dem Vorjahreswert von 283 MWp. Im Berichtszeitraum wurden durch externe Partner bzw. ab Juli 2011
auch in unserer eigenen Fertigung 292 MWp an kristallinen Modulen hergestellt. Im Vorjahreszeitraum wurden durch
Partnerunternehmen 178 MWp an kristallinen Modulen produziert. Im dritten Quartal 2011 belief sich das Herstellungs-
volumen auf 82 MWp und lag damit unter den Werten des ersten bzw. zweiten Quartals 2011 von jeweils 105 MWp.

Die produzierte Leistung an Dinnschicht-Modulen belief sich in den ersten neun Monaten 2011 auf 49 MWp und war
damit leicht héher als der Vorjahreswert von 48 MWp. Aufgrund der bereits beschriebenen, nicht vollen Ausnutzung der
Fertigungskapazitadten lag das hergestellte Volumen im zweiten bzw. dritten Quartal 2011 mit 7 MWp bzw. 13 MWp
unterhalb des Werts des ersten Quartals 2011 von 29 MWp. Demgegeniiber stieg die Produktion in den ersten neun
Monaten 2010 aufgrund des Ramp-ups der zweiten Fabrik kontinuierlich von 9 MWp im ersten Quartal 2010 auf
22 MWp im dritten Quartal 2010 an.

1) Kapazitatsangaben jeweils in Wp pro Jahr.



ENTWICKLUNG VERKAUFSVOLUMEN NACH SEGMENTEN

9M 2011 Q3 2011 Q2 2011 Q1 2011 9M 2010

MWp MWp MWwp MWwp MWp

Produkte 361 156 106 99 548
davon Solarzellen 236 94 58 84 451
davon Module 125 62 48 15 97
kristallin 82 36 39 7 77
Diinnschicht (Q.SMART) 43 26 9 8 20
Systeme 146 51 86 9 104
Verkaufsvolumen gesamt 507 207 192 108 652

Die verkaufte Leistung von 507 MWp in den ersten neun Monaten 2011 liegt aufgrund der schwierigen Marktbedingungen
etwas mehr als 22 % unterhalb des Werts der Vorjahresperiode. Trotz des herausfordernden Umfelds konnten wir im
dritten Quartal 2011 fast das gleiche Modulvolumen wie im ersten Halbjahr 2011 verkaufen. Dies ist im Wesentlichen
auf die deutliche Absatzsteigerung von Q.SMART-Modulen vom zweiten auf das dritte Quartal 2011 zuriickzufiihren. Der
von 69,2% im Vorjahreszeitraum auf 46,5% in den ersten neun Monaten 2011 gesunkene Anteil von Solarzellen am
Absatzvolumen spiegelt die strategische Neuausrichtung wider.

Im Systemgeschéft lag das Verkaufsvolumen im dritten Quartal 2011 unterhalb des sehr hohen Volumens des zweiten
Quartals 2011, in dem das deutsche Projekt Finsterwalde I1/111 40 MWp zum Absatz beigetragen hatte. Im dritten Quar-
tal 2011 entfiel knapp ein Viertel des Verkaufsvolumens auf das Systemgeschéaft. Im Wesentlichen dazu beigetragen
haben die Utility-Projekte Zerbst Il bis V und Holzglinz in Deutschland, Leverano und Alessandria Piemonte in ltalien,
Starwood I1/11l in Kanada und PG&E in den USA sowie zu einem kleinen Teil die deutschen C&I-Projekte Stadion
Borussia Dortmund, Stadion Hallescher FC und Ferropolis.

ENTWICKLUNG UMSATZ NACH SEGMENTEN

9M 2011 Q3 2011 Q02 2011 Q1 2011 9M 2010

Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. €

Produkte 349,8 135,1 116,0 98,7 598,0
Systeme 311,9 90,7 198,8 22,4 274,0
Ubrige/Uberleitung 8,2 3,0 1,2 4,0 95,3
Umsatz gesamt 669,9 228,8 316,0 125,1 967,3

Der Umsatz auf Konzernebene in den ersten neun Monaten 2011 liegt um 30,7 % unter dem Vorjahreszeitraum. Das Ende
vergangenen Jahres verkaufte Stromhandelsgeschaft (Q-Cells Clean Sourcing) hatte in den ersten drei Quartalen 2010
einen Umsatz in Hoéhe von 65,6 Mio. € beigetragen. Damit ergibt sich gegenliber dem entsprechend bereinigten Wert der
Vorjahresperiode von 901,7 Mio. € ein Rickgang von 25,7 %.
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Der Umsatz des Segments Produkte belduft sich im Berichtszeitraum auf 349,8 Mio. € und liegt damit 41,5 % unter dem
Umsatz des Vorjahreszeitraums von 598,0 Mio.€. Diese Entwicklung ist zum einen durch die gesunkene Absatzmenge
und zum anderen die niedrigeren Verkaufspreise begriindet. Die durchschnittlichen Verkaufspreise fiir Solarzellen bzw.
-module sind in den ersten drei Quartalen 2011 um etwa 30 % bis 40 % gesunken.

In den ersten neun Monaten 2011 betragt der Umsatz im Segment Systeme 311,9 Mio. €. Dies entspricht einer Steige-
rung von 13,8 % gegeniber der Vorjahresperiode. Der Umsatzriickgang vom zweiten auf das dritte Quartal 2011 ist im
Wesentlichen durch ein niedrigeres Volumen bedingt. Darliber hinaus ist auch der durchschnittliche Verkaufspreis fiir
PV-Projekte gesunken.

WESENTLICHE ABSATZMARKTE

9M 2011 9M 2010

‘\ % “ %
B Deutschland 48,5 M Deutschland 56,0

B Ubriges Europa 28,8 B Ubriges Europa 25,9

Nordamerika 13,6 Nordamerika 6,1

B Asien 6,3 Bl Asien 8,7

B Afrika 0,4 W Afrika 2,4

Ubrige Welt 2,4 Ubrige Welt 0,9

Der Exportanteil liegt mit 51,5% in den ersten neun Monaten 2011 (iber dem Wert des Vorjahreszeitraums von 44,0 %.
Dies ist auch auf den tberproportional um 40,0 % gesunkenen Umsatz mit deutschen Kunden zuriickzufiihren. Italien,
der zweitgroBte Einzelmarkt im Berichtszeitraum, steuerte mehr als 10 % zum Gesamtumsatz bei. Darliber hinaus haben
Frankreich mit mehr als 5% Anteil am Gesamtumsatz sowie die Schweiz, Zypern und die Tschechische Republik
wesentlich zum Umsatz der Region Ubriges Europa beigetragen. Der auch absolut deutliche Anstieg des Umsatzes in Nord-
amerika ist im Wesentlichen durch das Systemgeschéft in Kanada getrieben. Kanada war in den ersten neun Monaten
2011 mit knapp UGber 10% Anteil am Gesamtumsatz der drittgréBte Einzelmarkt. Die wichtigsten Absatzmarkte im
Berichtszeitraum in den Regionen Asien bzw. Ubrige Welt waren Indien bzw. Australien.

Der Bestand an fertigen und unfertigen Erzeugnissen ist in den ersten drei Quartalen 2011 leicht um 9,8 Mio. € ge-
sunken (Vorjahresperiode: Erhéhung um 173,9 Mio. €). Ohne die hauptséchlich im ersten Halbjahr 2011 erfolgten Wert-
minderungen auf fertige und unfertige Erzeugnisse wére die Bestandsveranderung im Berichtszeitraum positiv gewesen.
Im dritten Quartal 2011 wie schon im zweiten Quartal 2011 reduzierte sich der Bestand an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen im Wesentlichen aufgrund des Giber dem Produktionsvolumen liegenden Absatzvolumens.

Der Materialaufwand betragt im Berichtszeitraum 641,0 Mio.€ bzw. 96,7 % der Gesamtleistung (Vorjahresperiode:
869,4 Mio. € bzw. 76,2 %). Der entsprechende Riickgang der Bruttomarge von 23,8 % in der Vorjahresperiode auf 3,3 %
in den ersten neun Monaten 2011 spiegelt hauptsachlich den deutlich starkeren Preisverfall auf der Absatzseite im
Vergleich zu den Waferpreisen sowie die erfolgten Wertberichtigungen auf fertige und unfertige Erzeugnisse sowie Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe wider.



Die sonstigen betrieblichen Ertrage belaufen sich in den ersten neun Monaten 2011 auf 55,7 Mio.€ (Vorjahresperiode:
45,7 Mio.€). Enthalten sind Ertrage aus der Auflésung von Riickstellungen von 16,8 Mio. € (Vorjahresperiode: 7,7 Mio. €),
wovon 16,0 Mio.€ auf Drohverlustriickstellungen entfallen. Dariiber hinaus sind in der Berichtsperiode Ertrage aus Roh-
stoffrecycling von 6,8 Mio. € (Vorjahresperiode: 0,5 Mio. €), aus der Auflésung von Investitionszulagen und -zuschiissen von
13,2 Mio. € (Vorjahresperiode: 3,8 Mio.€), aus dem Abgang von PV-Projekten von 4,3 Mio. € (Vorjahresperiode: 0,0 Mio. €),
aus Schadensersatz von 4,4 Mio.€ (Vorjahresperiode: 1,9 Mio.€) sowie aus Forschungsférderung von 3,8 Mio. € ange-
fallen (Vorjahresperiode: 2,2 Mio. €).

Der Personalaufwand ist von 77,1 Mio.€ in der Vorjahresperiode auf 93,3 Mio.€ gestiegen. Dies ist teilweise bedingt
durch den Ausbau des Vertriebsnetzes. Dariiber hinaus ist im Wert der Vorjahresperiode aufgrund des Verfalls von Mitarbeiter-
aktienoptionen ein Ertrag von 1,0 Mio.€ enthalten. Diesem steht ein Aufwand fiir Aktienoptionen von 0,8 Mio.€ im
Berichtszeitraum gegentiber. Der Personalaufwand des dritten Quartals 2011 von 35,3 Mio. € enthéalt Aufwendungen fir
Personalanpassungen von 6,7 Mio.€. Die Anzahl der Mitarbeiter ist per Ende September 2011 mit 2.431 um 52 hoéher
als vor zwolf Monaten. Im dritten Quartal 2011 ist die Anzahl der Mitarbeiter um 54 gesunken.

Die Wertminderungen auf Sachanlagen und als zur VerduBerung gehaltene Vermoégenswerte im Berichtszeitraum in Héhe
von 141,2 Mio. € (Vorjahresperiode: 8,2 Mio. €) entfallen auf Sachanlagen des Segments Produkte am Standort Thalheim
in Deutschland. Der Giberwiegende Anteil von 139,7 Mio. € betrifft das zweite Quartal 2011. Hiervon entfallen Wertminde-
rungen von 121,2 Mio. € auf Sachanlagevermdgen der Q-Cells SE. Sie betreffen Produktionslinien fir Solarzellen sowie
auch das Forschungszentrum und Birogebédude. Auf Sachanlagevermégen der ersten, kleineren Fabrik fir Diinnschicht-
Module von Solibro wurden Wertminderungen von 18,4 Mio. € vorgenommen. Darliber hinaus erfolgten im dritten Quartal
2011 Wertminderungen von 1,5 Mio. € auf Sachanlagen der im Vorjahr stillgelegten Fertigungslinien | bis IV fir Solarzellen
am Standort Thalheim, die verduBert werden sollen. In der Vorjahresperiode betrafen die Wertminderungen ebenfalls die
Fertigungslinien | bis IV fur Solarzellen.

Die Abschreibungen lagen in den ersten neun Monaten 2011 mit 74,7 Mio. € leicht hoher als in der Vorjahresperiode
mit 64,7 Mio. €. Dies ist im Wesentlichen auf héhere Abschreibungen am Standort Malaysia sowie bei Solibro zuriick-
zuftihren. Der Hauptgrund fir den Rickgang der Abschreibungen vom zweiten auf das dritte Quartal 2011 von 27,3 Mio.€
auf 21,5 Mio. € liegt in den im zweiten Quartal 2011 erfolgten Wertminderungen.

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen haben sich von 113,0 Mio.€ in der Vorjahresperiode auf 134,9 Mio. € in den
ersten neun Monaten 2011 erh&ht. Insbesondere die Einzelwertberichtigungen, welche eine vollstandige Wertberichtigung
einer geleisteten Anzahlung von 16,6 Mio.€ im zweiten Quartal 2011 enthalten, sind um 20,3 Mio. € gestiegen. Die
Aufwendungen fir Drohverluste aus Einkaufsvertrédgen sind im dritten Quartal 2011 von 27,0 Mio. € auf 8,4 Mio.€
zuriickgegangen, da sich in den Verhandlungen mit einem Rohstofflieferanten eine fir Q-Cells vorteilhaftere Lésung
als urspriinglich angenommen abzeichnete. Dies fiihrte zu einer entsprechenden aufwandsmindernden Reduzierung der
zum 30. Juni 2011 gebildeten Rickstellung.

Das Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) ging auf Konzernebene von 54,6 Mio.€ in der Vorjahresperiode auf
—365,6 Mio. € in den ersten drei Quartalen 2011 zurlick. Dabei war das EBIT des Segments Produkte in den ersten neun
Monaten 2011 von Wertberichtigungen auf Vorréte von 63,7 Mio. € negativ beeinflusst. Dariiber hinaus wirkten sich
Aufwendungen im Zusammenhang mit belastenden Einkaufsvertragen in Hohe von 24,8 Mio. € sowie Wertminderungen
auf das Sachanlagevermégen und als zur VerauBerung gehaltene Vermodgenswerte von 141,2 Mio.€ negativ auf das
betriebliche Ergebnis des Produktgeschafts aus. Dem stehen die Aufldsungen von Drohverlustriickstellungen in Héhe von
16,0 Mio. € gegeniber. Gleichzeitig wirkten sich die Unterauslastung der Produktionskapazitaten, die schwache Nachfrage
sowie die deutlich gesunkenen Verkaufspreise negativ auf das EBIT des Segments im Berichtszeitraum aus.
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ENTWICKLUNG EBIT NACH SEGMENTEN

9M 2011 Q3 2011 Q2 2011 Q1 2011 9M 2010

Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. €

Produkte -359,2 -35,5 -310,5 -13,2 35,8
Systeme -3,4 -4,6 1,3 -0,1 3,3
Ubrige/Uberleitung -3,0 -7,2 1,5 2,7 15,5
EBIT gesamt -365,6 -47,3 -307,7 -10,6 54,6

Das betriebliche Ergebnis im Segment Systeme ist im Berichtszeitraum durch niedrigere Rohertragsmargen auf PV-Projekte
als im Vorjahreszeitraum gekennzeichnet. Das vom zweiten Quartal auf das dritte Quartal 2011 zurlickgegangene Absatz-
volumen wirkte sich negativ auf das EBIT aus.

Die Aufwendungen fiir Abfindungszahlungen von 6,7 Mio. € im dritten Quartal 2011 sind zum (berwiegenden Teil unter
Ubrige/ Uberleitung ausgewiesen.

Die Zinsen und dhnlichen Aufwendungen sind gegeniiber dem Vorjahreswert von 43,2 Mio. € auf 44,9 Mio. € im Berichts-
zeitraum gestiegen. Darin enthalten ist der Zinsaufwand flr die drei ausstehenden Wandelschuldverschreibungen von
34,3 Mio. € (Vorjahresperiode: 35,7 Mio.€).

In den ersten neun Monaten 2011 sind Wahrungskursverluste in Héhe von 7,0 Mio. € angefallen. Dies ist im Wesent-
lichen auf den Kursanstieg des Euro gegeniiber dem US-Dollar und dem Malaysischen Ringgit zuriickzufihren. In der
Vergleichsperiode hatte vor allem der Kursriickgang des Euro gegeniiber dem US-Dollar sowie dem Malaysischen Ringgit
zu Wahrungskursgewinnen von 31,7 Mio. € geflihrt.

Die zur Absicherung vorgenommenen Devisen- und Rohstofftermingeschafte sind die wesentlichen Griinde flr das Ergebnis
aus Finanzinstrumenten im Berichtszeitraum in Héhe von —3,0 Mio. € (Vorjahresperiode: 1,9 Mio.€). Im dritten Quartal
2011 ist — vor allem bedingt durch Devisentermingeschéafte — ein Ertrag von 3,4 Mio. € entstanden.

Die Steuern vom Einkommen und vom Ertrag in den ersten neun Monaten 2011 in Hoéhe von 33,5 Mio.€ (Vorjahres-
periode: 27,1 Mio.€) beinhalten 30,2 Mio.€ (Vorjahresperiode: 21,1 Mio.€) latenten Steueraufwand. Der latente
Steueraufwand ist hauptsachlich durch héhere Abschreibungen nach deutschem Steuerrecht als nach IFRS, steuerlich
nicht wirksame Ertrage aus der Auflésung von Rickstellungen sowie eine Aktualisierung der mittelfristigen Unterneh-
mensplanung im Juli 2011 verursacht. Der hohe Anteil des latenten Steueraufwands in der Berichts- bzw. der Vergleichs-
periode zeigt sich in den jeweils deutlich unter dem Steueraufwand liegenden gezahlten Ertragsteuern von 3,2 Mio. €
bzw. 2,6 Mio. €.

Das auf Anteilseigner der Q-Cells SE entfallende Periodenergebnis von —452,9 Mio. € in den ersten drei Quartalen 2011
resultiert ausschlieBlich aus dem Ergebnis nach Steuern aus fortzuflihrenden Geschaftsbereichen. In der Vorjahresperiode
setzte sich das Periodenergebnis von —31,1 Mio. € aus dem Beitrag der fortzufilhrenden Geschaftsbereiche von 40,7 Mio. €
sowie der aufgegebenen Geschéftsbereiche von —71,8 Mio.€ zusammen. Im dritten Quartal 2011 belauft sich das
Periodenergebnis auf —57,1 Mio.€ und liegt damit deutlich Gber dem von einer Reihe von negativen Sondereffekten
gepragten Wert des zweiten Quartals 2011 von —354,8 Mio.€. Im Ergebnis je Stammaktie in den ersten neun Monaten
2011 von -2,57 € (Vorjahresperiode: —0,24 €) spiegelt sich auch die erhéhte Aktienanzahl wider.



FINANZLAGE
9M 2011 a3 2011 Q2 2011 a1 2011 9M 2010
Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. €
Cashflow aus
betrieblicher Tatigkeit -128,7 74,8 -23,5 -180,0 -167,4
Cashflow aus
Investitionstatigkeit -71,5 -32,9 -22,7 -15,9 -8,9
Free Cashflow -200,2 41,9 -46,2 -195,9 -176,3

Der Free Cashflow belauft sich in den ersten neun Monaten 2011 auf —200,2 Mio. €, nachdem dieser im Vorjahres-
zeitraum -176,3 Mio. € betragen hatte. Im dritten Quartal 2011 erwirtschaftete Q-Cells einen positiven Free Cashflow
von 41,9 Mio. €, wéahrend der Free Cashflow in den beiden ersten Quartalen 2011 negativ war.

Die Reduzierung des Net Working Capital ! ist der wesentliche Treiber fiir den positiven Cashflow aus betrieblicher
Tatigkeit im dritten Quartal 2011. Der Mittelabfluss aus betrieblicher Tatigkeit in den ersten neun Monaten 2011 ist auf
das negative operative Ergebnis (EBIT) unter Berlcksichtigung von Zins- und Ertragsteuerzahlungen zurlckzufiihren.

Im Mittelabfluss aus Investitionstatigkeit im Berichtszeitraum von 71,5 Mio. € sind Auszahlungen fir Investitionen in
immaterielle Vermdgenswerte und Sachanlagen in Héhe von 47,7 Mio. € enthalten. Diese betrafen im Wesentlichen die
Umstellung der Solarzellenfertigung sowie den Aufbau einer Modullinie mit ca. 130 MWp am Standort Thalheim und
Prozessverbesserungen in der Solarzellenfertigung am Standort Malaysia. Im Vorjahreszeitraum waren die Auszahlungen
fr Investitionen mit 88,8 Mio. € deutlich hdher. Die Veranderung verfligungsbeschrankter Anlagen im Berichts- sowie
Vorjahreszeitraum reprasentiert die Anderung der verfiigungsbeschrankten liquiden Mittel exklusive Zwischenfinanzie-
rungen fir PV-Projekte. Der relativ niedrige Abfluss an Zahlungsmitteln fir den Investitionsbereich in den ersten neun
Monaten des Vorjahres war beglinstigt von der im dritten Quartal 2010 erfolgten teilweisen Rickzahlung des Darlehens
durch LDK Solar, welche sich auf 85,7 Mio. € belief.

Der Teilriickkauf der Wandelanleihe 2009/2014 im ersten Quartal 2011 sowie die Auszahlung der Dividende fir die
Vorzugsaktien im zweiten Quartal 2011 sind die wesentlichen Aspekte des Mittelabflusses aus Finanzierungstatigkeit
von 4,0 Mio. € (Vorjahresperiode: Mittelabfluss von 0,1 Mio.€). Die Rickzahlung der Zwischenfinanzierung fir das
im zweiten Quartal 2011 verkaufte PV-Projekt Finsterwalde I1/11l fuhrte zu Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten
von 72,2 Mio.€ sowie einer betragsmaBig gleich hohen Veranderung verfligungsbeschrankter Anlagen. Dartiber hinaus
erfolgte die planmaBige Tilgung eines Investitionsdarlehens im Berichtszeitraum.

Insgesamt reduzierten sich die liquiden Mittel von 473,9 Mio.€ zu Beginn auf 230,3 Mio.€ zum Ende der Berichts-
periode, wobei die liquiden Mittel im dritten Quartal 2011 um 60,8 Mio. € anstiegen. Dabei unterliegen per Ende
September 2011 liquide Mittel von 73,9 Mio.€ (31. Dezember 2010: 113,3 Mio.€) Verfligungsbeschréankungen. Die
verfligungsbeschrankten liquiden Mittel betreffen im Wesentlichen Avallinien im Projektgeschaft sowie Importakkreditive
fur Lieferanten.

D Vorrate + Forderungen aus Lieferungen und Leistungen + Nach der Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen (nur Systemgeschéft) + Sonstige
kurzfristige Vermogenswerte (nur operatives Geschéft) — Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen — Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten
(im Vorjahr anteilig) — Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (Systemgeschéft, diverse abgegrenzte Schulden und erhaltene Anzahlungen).
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VERMOGENSLAGE

KENNZAHLEN VERMOGENSLAGE

30.09.2011 31.12.2010

Mio. € Mio. €

Bilanzsumme 1.603,6 2.179,4
Liquide Mittel 230,3 473,9
Net Working Capital 287,2 339,8
Nettofinanzposition -515,3 -330,7
Capital Employed? 877,0 1.151,1
Eigenkapital 425,0 882,7
Eigenkapitalquote 26,5 % 40,5%
Verschuldungsgrad 121,2% 37,5%

Die Bilanzsumme ist in der Berichtsperiode von 2.179,4 Mio.€ auf 1.603,6 Mio. € zurlickgegangen. Auf der Aktivseite
sind sowohl die langfristigen als auch die kurzfristigen Vermogenswerte gesunken. Dieser Entwicklung steht auf der
Passivseite eine Verringerung des Eigenkapitals und der langfristigen Schulden bei gleichzeitiger Erh6hung der kurzfris-
tigen Schulden gegeniiber.

Das Net Working Capital ist im ersten Quartal 2011 deutlich von 339,8 Mio. € auf 494,2 Mio. € gestiegen. Im zweiten
bzw. dritten Quartal 2011 ist es um 100,1 Mio.€ bzw. 106,9 Mio. € zuriickgegangen und belauft sich per Ende Septem-
ber 2011 auf 287,2 Mio.€. Davon entfallen 246,8 Mio.€ auf das Segment Produkte, 48,4 Mio.€ auf das Segment
Systeme und —8,0 Mio. € betreffen Konsolidierungen.

Die Nettofinanzposition ist aufgrund der um 243,6 Mio. € gesunkenen liquiden Mittel bei gleichzeitigem Rickgang der
Finanzverbindlichkeiten um 59,0 Mio. € von —330,7 Mio. € zu Beginn auf —515,3 Mio. € zum Ende der Berichtsperiode
zurtickgegangen. Aufgrund dessen sowie bedingt durch das niedrigere Eigenkapital erhéhte sich der Verschuldungsgrad
in den ersten neun Monaten 2011 von 37,5% auf 121,2%.

Die Falligkeiten der Finanzverbindlichkeiten per Ende September 2011 sind in der folgenden Tabelle zusammengefasst.

D Liquide Mittel — Wandelschuldverschreibungen (langfristig) — Langfristige Darlehensverbindlichkeiten — Wandelschuldverschreibungen (kurzfristig)
— Kurzfristige Darlehensverbindlichkeiten und Genussrechtskapital.
2) Eigenkapital + Nettofinanzposition — Nach der Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen.



FALLIGKEITEN FINANZVERBINDLICHKEITEN

2011 2012 2013 2014 2015 2011-2015
Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. €
Genussrechtskapital 15,0 15,0
Investitionsdarlehen 0,4 0,4 0,1 0,9
Wandelanleihe 2007/2012
Verbindlichkeit nach IFRS 199,2 199,2
Nominal ausstehender Betrag 201,7 201,7
Wandelanleihe 2009/2014
Verbindlichkeit nach IFRS Y 236,5 236,5
Nominal ausstehender Betrag 247,0 247,0
Kredit malaysische Regierung,
nominal ausstehend 850,0 Mio. MYR 194,4 194,4
Wandelanleihe 2010/2015
Verbindlichkeit nach IFRS Y 99,6 99,6
Nominal ausstehender Betrag 128,7 128,7
Gesamt (Wandelanleihen,
Verbindlichkeiten nach IFRS) 15,0 199,6 0,4 431,0 99,6 745,6
Gesamt (Wandelanleihen,
nominal ausstehende Betrage) 15,0 202,1 0,4 441,5 128,7 787,7

D Jeweils kurzfristiger und langfristiger Anteil Verbindlichkeit nach IFRS.

AKTIVA

Der Riickgang der langfristigen Vermogenswerte von 1.083,2 Mio. € auf 857,1 Mio. € in der Berichtsperiode resultiert im
Wesentlichen aus der Verringerung der Sachanlagen von 880,2 Mio. € auf 695,3 Mio.€ sowie den von 70,4 Mio.€ auf
39,2 Mio. € gesunkenen langfristigen aktiven latenten Steuern. Der Riickgang des Sachanlagevermdgens ist hauptsach-
lich durch Wertminderungen in Héhe von 139,7 Mio. €, die im zweiten Quartal 2011 erfolgten, bedingt. Die nach der
Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen belaufen sich per Ende September 2011 auf 63,3 Mio. € und beinhalten die
beiden PV-Projektgesellschaften LQ energy in Hohe von 62,9 Mio.€ und StraBkirchen MQ in Héhe von 0,4 Mio. €. Die
sonstigen langfristigen Vermégenswerte in Hohe von 39,6 Mio. € beinhalten zum gréBten Teil geleistete Anzahlungen auf
kiinftige Rohstofflieferungen.

Die kurzfristigen Vermogenswerte sind in den ersten drei Quartalen 2011 deutlich von 1.096,2 Mio. € auf 746,5 Mio. €
zuriickgegangen. Die Vorrate sind in der Berichtsperiode von 365,7 Mio.€ auf 330,8 Mio.€ gefallen, wobei sich die
Wertberichtigungen auf Vorréte in den ersten neun Monaten 2011 auf 81,2 Mio. € belaufen und im Wesentlichen Solar-
zellen und -module betreffen. Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen in Héhe von 117,6 Mio.€ per Ende
September 2011 (31. Dezember 2010: 108,7 Mio.€) verteilen sich in etwa gleichmé&Big auf die beiden Segmente
Produkte und Systeme. Die groBte Einzelposition in den sonstigen finanziellen Vermdgenswerten in Hohe von 41,3 Mio. €
(31. Dezember 2010: 92,5 Mio.€) ist das an LDK Solar ausgereichte Darlehen in Héhe von 33,3 Mio.€ (31. Dezember
2010: 82,7 Mio.€). Die sukzessive Verminderung resultiert hauptsachlich aus zahlungsunwirksamen Tilgungen durch
jeweilige Aufrechnungen mit Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen. Die Griinde fur den Riickgang der liquiden
Mittel im Berichtszeitraum sind im Abschnitt Finanzlage (Seite 13) beschrieben.
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PASSIVA

Das Eigenkapital ist in den ersten drei Quartalen 2011 von 882,7 Mio. € auf 425,0 Mio. € gesunken. Das ist im Wesent-
lichen das Resultat des Periodenverlusts im Berichtszeitraum in Hohe von 452,9 Mio. € sowie von Wahrungskurseffekten.
Entsprechend ist die Eigenkapitalquote von 40,5 % zu Beginn des Jahres auf 26,5 % zum 30. September 2011 gefallen.

Die langfristigen Schulden sind wahrend der Berichtsperiode von 821,1 Mio.€ auf 602,4 Mio.€ zurlickgegangen.
Die groBte Verénderung weist die Bilanzposition langfristige Wandelschuldverschreibungen auf, die in den ersten
neun Monaten 2011 von 510,2 Mio.€ auf 327,3 Mio.€ gesunken ist. Dabei ist die im Februar 2012 fallige
Wandelschuldverschreibung 2007/2012 im Berichtszeitraum aufgrund der Fristigkeit in die kurzfristigen Schulden
umgegliedert worden. In den ersten drei Quartalen des laufenden Geschéftsjahres sind die langfristigen Darlehens-
verbindlichkeiten leicht von 199,3 Mio. € auf 195,3 Mio. € gefallen. Der Hauptbestandteil ist ein von der malaysischen
Regierung gewéahrtes Darlehen in Héhe von 850,0 Mio. Malaysischen Ringgit, welches im zweiten Halbjahr 2014 fallig
wird. Aufgrund des Kursanstiegs des Euro gegenliber dem Malaysischen Ringgit ist der Euro-Gegenwert dieses Darlehens
im Berichtszeitraum von 198,1 Mio. € auf 194,1 Mio. € gesunken. Die Erh6hung der langfristigen Riickstellungen in den
ersten neun Monaten 2011 von 26,2 Mio.€ auf 34,3 Mio. € ist Giberwiegend durch héhere Gewahrleistungsriickstellungen
bedingt. Die sonstigen langfristigen Verbindlichkeiten betreffen sowohl zu Beginn als auch zum Ende der Berichtsperiode
fast vollstandig erhaltene Anzahlungen.

UBERSICHT WANDELANLEIHEN

Nominalvolumen Ausstehendes IFRS-Anteil Verbindlichkeit

gesamt Nominalvolumen
kurzfristig langfristig gesamt
Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. €
Wandelanleihe 2007/2012 492,5 201,7 199,2 - 199,2
Wandelanleihe 2009/2014 250,0 247,0 4.8 231,7 236,5
Wandelanleihe 2010/2015 128,7 128,7 4,0 95,6 99,6
871,2 577.,4 208,0 327,3 535,3

Die kurzfristigen Schulden erhéhten sich in den ersten drei Quartalen 2011 von 475,6 Mio.€ auf 576,2 Mio.€. Die
Umgliederung der Wandelschuldverschreibung 2007/2012 in die kurzfristigen Schulden ist der wesentliche Grund fur
die Erhohung der Bilanzposition kurzfristige Wandelschuldverschreibungen im Berichtszeitraum. Im Segment Produkte
sind die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen in den ersten neun Monaten 2011 gefallen, wahrend sie
im Segment Systeme gestiegen sind. In der Summe ergibt sich ein Rickgang der Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen in der Berichtsperiode um 26,2 Mio.€ auf 122,6 Mio.€. Hauptgrund ist die im Abschnitt kurzfristige
Vermdgenswerte beschriebene Verrechnung mit dem an LDK Solar ausgereichten Darlehen. Die sonstigen finanziellen
Verbindlichkeiten in Héhe von 99,0 Mio.€ (31. Dezember 2010: 106,3 Mio. €) setzen sich im Wesentlichen aus einer
Verbindlichkeit aus einem Liefervertrag mit LDK Solar von 33,3 Mio.€ sowie einer Verbindlichkeit gegentber dem
Gemeinschaftsunternehmen LQ energy von 63,0 Mio.€ zusammen. Dem stehen auf der Aktivseite das an LDK Solar
ausgereichte Darlehen mit einem Restbuchwert in Héhe von 33,3 Mio. € sowie der Buchwert der Beteiligung an LQ energy
von 62,9 Mio. € gegeniiber. Die kurzfristigen Riickstellungen von 50,3 Mio.€ (31. Dezember 2010: 47,2 Mio.€) bein-
halten unter anderem Rickstellungen fiir das MaBnahmenpaket ,,Q-Cells Reloaded” von 24,5 Mio.€ (31. Dezember 2010:
26,0 Mio.€), im dritten Quartal 2011 neu gebildete Riickstellungen fir Personalanpassungen von 5,4 Mio.€ und Droh-
verlustrickstellungen von 4,5 Mio.€ (31. Dezember 2010: 15,0 Mio.€). Der Anstieg des kurzfristigen Anteils erhaltener
Anzahlungen auf Bestellungen auf 29,8 Mio.€ (31. Dezember 2010: 7,6 Mio.€) ist der Hauptgrund fiir die Erhéhung
der sonstigen kurzfristigen Verbindlichkeiten in der Berichtsperiode um 21,4 Mio.€ auf 66,9 Mio. €.



RISIKOBERICHT

Im Rahmen der unternehmerischen Téatigkeit er6ffnen sich Q-Cells eine Reihe von Chancen, allerdings ist das Unter-
nehmen auch Risiken ausgesetzt. Die systematische Erfassung, Analyse und Bewertung der Chancen und Risiken erfolgt
in einem umfangreichen Risikomanagementsystem, welches auf den Seiten 91 bis 93 des Geschéftsberichts 2010
beschrieben ist. Gegeniiber den im Geschaftsbericht auf den Seiten 94 bis 102 erwahnten Risiken sowie deren Analyse
und Bewertung haben sich im Berichtszeitraum folgende wesentliche Veranderungen ergeben:

Das erste Halbjahr 2011 war von einer schwierigen Absatzsituation fiir PV-Produkte gepragt. Als Folge waren in den
ersten sechs Monaten 2011 und insbesondere im ersten Quartal 2011 der operative sowie der Free Cashflow deutlich
negativ. Entsprechend reduzierte sich der Bestand an liquiden Mitteln per Ende Juni 2011 auf 169,5 Mio. €, wovon
55,8 Mio. € Verfligungsbeschrankungen unterlagen.

Die erwartete deutliche Belebung der Nachfrage im zweiten Halbjahr 2011 ist bislang schwécher ausgefallen als von uns,
der Gberwiegenden Mehrzahl der Marktbeobachter sowie anderen Unternehmen der PV-Branche erwartet. Trotz dieser
anhaltend herausfordernden Bedingungen auf dem PV-Markt hat Q-Cells im Wesentlichen durch die Reduzierung
des Net Working Capital im dritten Quartal 2011 einen positiven operativen Cashflow von 74,8 Mio.€ erwirtschaftet.
Die Fokussierung der Investitionen auf wichtige Zukunftsthemen hat dazu beigetragen, den Mittelabfluss fir Investitionen
zu begrenzen, und fihrte im dritten Quartal 2011 zu einem positiven Free Cashflow von 41,9 Mio. €. Als Folge erhdhte
sich der Bestand an liquiden Mitteln im dritten Quartal 2011 auf 230,3 Mio. €, wovon 73,9 Mio. € Verfligungsbeschran-
kungen unterliegen.

Sollte es nicht zu einer deutlichen Belebung der Nachfrage nach PV-Produkten sowie einer damit verbundenen Stabili-
sierung der Verkaufspreise kommen bzw. sollte Q-Cells nicht die geplanten PV-Projekte realisieren und die entsprechen-
den Einzahlungen von den Investoren in diese PV-Projekte fristgerecht erhalten, kénnte sich dies nachteilig auf die
geplante Reduzierung des Net Working Capital sowie in der Folge den geplanten Anstieg der liquiden Mittel im vierten
Quartal 2011 auswirken. Dartliber hinaus bestehen weiterhin erhebliche Unsicherheiten beziiglich der Entwicklung des
PV-Markts, die entgegen unseren bisherigen Erwartungen nicht kleiner geworden sind. Vor diesem Hintergrund hat Q-Cells
aufgrund des Vorsichtsprinzips die Liquiditatsprognose zum Jahresende 2011 nach unten angepasst.

Entsprechend hat sich das bereits im Halbjahresbericht 2011 erlauterte Risiko, dass die Riickzahlung bzw. die Refinan-
zierung der im Februar 2012 falligen Wandelanleihe aus freien liquiden Mitteln nicht moéglich sein kénnte, weiter erhdht.
Aufgrund dessen hat die Emittentin der Wandelanleihe 2007/2012, die Q-Cells International Finance B.V., auf einer
Glaubigerversammlung die Bestellung eines gemeinsamen Vertreters fir die Inhaber der Wandelanleihe 2007/2012
vorgeschlagen. Dieser Vorschlag wurde mit deutlicher Mehrheit angenommen. Weitere Details zur Glédubigerversammlung
sind im Nachtragsbericht enthalten.
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Nachtragsbericht
Prognosebericht

NACHTRAGSBERICHT

Am 24. Oktober 2011 wurde im Ergebnis der auch nach dem Bilanzstichtag fortgeflihrten Verhandlungen mit einem
Rohstofflieferanten ein finaler Vergleich erzielt. Als Resultat dieser Vereinbarung wird der langfristige Liefervertrag ein-
vernehmlich aufgehoben, sofern die im Gegenzug durch die Q-Cells SE eingegangenen Zahlungsverpflichtungen, unter
anderem zur Zahlung eines Schadensersatzes, termingerecht erfllt werden. Zum 30. September 2011 besteht eine
diesbezligliche Riickstellung fur Drohverluste.

Auf der Glaubigerversammlung der Q-Cells International Finance B.V. am 25. Oktober 2011 haben die Inhaber des
noch ausstehenden Teils der Wandelanleihe 2007/2012 die notwendigen Beschliisse zur Schaffung der Voraussetzungen
zur Bestellung eines gemeinsamen Vertreters gefasst und dem Vorschlag zugestimmt, Rechtsanwalt Dr. Carlos Mack als
gemeinsamen Vertreter der Anleiheinhaber zu bestellen. Rund 82 % des noch ausstehenden Kapitals war auf der Ver-
sammlung vertreten, die Zustimmungsquote zu den Tagesordnungspunkten lag jeweils bei Uber 94 %.

Der gemeinsame Vertreter wurde von den Anleiheinhabern unter anderem dazu ermachtigt, den Falligkeitszeitpunkt der
Wandelanleihe vom 28. Februar 2012, falls notwendig und unter bestimmten Voraussetzungen, fir einen relevanten
Zeitraum bis maximal zum Jahresende 2012 hinauszuschieben (Stundung). Gleiches gilt fir Forderungen aus der von
der Q-Cells SE (ibernommenen Garantie fiir die Wandelanleihe. Uber die Erforderlichkeit einer Stundung und deren
mogliche Dauer wurde nicht abgestimmt. Die Bestellung des gemeinsamen Vertreters ist ein wichtiger Schritt, da dadurch
vorbehaltlich etwaiger Anfechtungen die Voraussetzungen geschaffen werden, eine gegebenenfalls erforderliche Restruk-
turierung der Finanzverbindlichkeiten der Q-Cells Gruppe mit den Glaubigern zu vereinbaren und umzusetzen.

Dr. Marion Helmes hat ihr Amt als Finanzvorstand der Q-Cells SE auf eigenen Wunsch mit Wirkung zum Ablauf
des 14. Novembers 2011 niedergelegt. Der Aufsichtsrat hat ihrem Wunsch entsprochen und bedauert diesen Schritt.
Dr. Marion Helmes hat seit ihrem Amtsantritt wesentliche Aufbauarbeit in der Finanzorganisation des Unternehmens
geleistet. Daflir dankt ihr der Aufsichtsrat.

Der Aufsichtsrat hat beschlossen, in der aktuellen Phase das Vorstandsgremium auf zwei Mitglieder zu konzentrieren.
Die Aufgaben werden neu zugeordnet: Dr. Nedim Cen (ibernimmt die Aufgabe des Finanzvorstands zusétzlich zu seiner
Verantwortung als Vorstandsvorsitzender. Dr. Andreas von Zitzewitz ibernimmt neben seinen Aufgaben als Vorstand fir
Produktion, und Forschung & Entwicklung Technologie nun zuséatzlich auch die Verantwortung fiir das Ressort Marketing
und Vertrieb von Dr. Nedim Cen.



PROGNOSEBERICHT

BRANCHENAUSBLICK

Der PV-Weltmarkt dirfte im laufenden Jahr, ausgehend von ca. 20 GWp im letzten Jahr, um ca. 10 % auf etwa 22 GWp
wachsen. In der Vorjahreszahl sind Neuinstallationen in Italien in Hohe von 3,4 GWp enthalten, die bereits 2010 erfolgten
und auch unter die hohere Einspeiseverglitung des Vorjahres fallen, aber erst im laufenden Jahr an das Stromnetz ange-
schlossen wurden. Wir erwarten, dass die beiden groBten PV-Mérkte im Jahr 2011 wiederum Deutschland und lItalien
sein werden. Der italienische Markt diirfte stagnieren, wahrend die Neuinstallationen in Deutschland unter dem Vorjahres-
niveau liegen sollten. Wachstum dirften im Jahr 2011 insbesondere die USA und China aufweisen. Fir das Jahr 2012
erwarten wir eine Stagnation des PV-Weltmarkts. Dabei dlrften zuriickgehende Absatzmengen in den beiden bisherigen
Hauptmarkten Deutschland und lItalien durch Zuwéachse vor allem in den USA, China, Indien und Japan kompensiert
werden. Darliber hinaus kénnten die deutlich gesunkenen Preise fiir PV-Projekte zu einem starker als bisher prognosti-
zierten Wachstum in bislang relativ unbedeutenden PV-Mérkten fihren.

Der signifikante Preisverfall fiir Solarmodule, der in den ersten drei Quartalen 2011 etwa 30 % bis 40 % betragen hat,
spiegelt sich noch nicht vollstandig in dem laut dem deutschen PV-Branchenverband BSW Solar nur um ca. 19%
gesunkenen durchschnittlichen Endkundenpreis flr eine PV-Anlage mit einer Leistung von 100 kWp wider. Trotzdem
ergeben sich im groBten PV-Markt derzeit attraktive Renditen fiir Investoren in PV-Anlagen, da die Einspeisevergiitung
zu Beginn des laufenden Jahres nur um 13 % gesunken ist. Vor dem Hintergrund der bereits feststehenden Absenkung
der Férderung um 15 % zu Beginn des Jahres 2012 erwarten wir eine Belebung des deutschen Markts im vierten Quartal
2011. Die nachste Absenkung der Einspeisevergltung in Deutschland Anfang Juli 2012 ist abhangig von den Neu-
installationen im Zeitraum Oktober 2011 bis April 2012. Auf Basis unserer Erwartung fir das vierte Quartal 2011
rechnen wir mit einer Kirzung der Férderung von 6 % bis 9 %. Dies dirfte im ersten Halbjahr 2012 zu einem hoheren
Anreiz fir Neuinstallationen als zu Beginn des laufenden Jahres fiihren, da relativ friih im Jahresverlauf offensichtlich
wurde, dass die Kirzung im Jahr 2011 relativ niedrig ausfallen wiirde. Aufgrund der niedrigen Neuinstallationen erfolgte
schlussendlich keine Absenkung der Einspeisetarife im Juli 2011.

Auch auf Basis der aktuellen Férderbedingungen fiir den zweitgroBten Markt Italien ergeben sich attraktive Renditen fiir
Investoren in PV-Anlagen. Dies gilt insbesondere fiir das Segment der Aufdach-Anlagen, fir die keine Zubauobergrenze
in den Jahren 2011 und 2012 gesetzt wurde. Allerdings besteht die Gefahr, dass, verursacht durch die angespannte
Haushaltslage des italienischen Staats sowie die hohen Neuinstallationen, eine Anderung der Férderbedingungen vor
Ende des Jahres 2012 erfolgt.

Das Angebot an Solarzellen und -modulen dirfte sich weiter erhéhen, sodass wir auch in den kommenden Quartalen von
Preisriickgédngen ausgehen. Seit etwa Ende August bzw. Anfang September 2011 sind die bislang stabileren Preise fir
kurzfristige Lieferungen von Poly-Silizium und Solarwafern in sehr kurzer Zeit deutlich gesunken. Wir erwarten, dass sich
der Preisriickgang fur Poly-Silizium und Solarwafer fortsetzt. Allerdings ist eine Einschatzung der weiteren Entwicklung
von Preisen auf allen PV-Wertschépfungsstufen mit erheblichen Unsicherheiten behaftet.
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Prognosebericht

ERWARTETE FINANZ- UND ERTRAGSLAGE

Q-Cells erwartet flir das Gesamtjahr 2011 weiterhin einen Umsatz von rund 1 Mrd. € sowie ein operatives Ergebnis (EBIT)
im negativen dreistelligen Millionen-Euro-Bereich. Dabei gehen wir, wie bereits im August angekiindigt, auch fir das
vierte Quartal 2011 von einem operativen Verlust aus.

Die Absatzpreise im zweiten Halbjahr 2011 sind aufgrund der schwacheren Nachfrage starker als bislang angenommen
gefallen. Daneben sind die Unsicherheiten beziiglich der weiteren Entwicklung des PV-Markts im abgelaufenen Quartal
entgegen den Erwartungen nicht kleiner geworden. Diese Entwicklungen kénnten sich nachteilig auf den Anstieg der
liguiden Mittel im vierten Quartal 2011 auswirken. Vor dem Hintergrund der weiter bestehenden Unsicherheit iber die
Entwicklung des operativen Geschafts im vierten Quartal 2011 passt Q-Cells vorsorglich die Liquiditatsprognose zum
Jahresende 2011 an. Zum Ende des dritten Quartals 2011 konnten wir die liquiden Mittel auf 230,3 Mio.€ erhéhen.
Bis zum Jahresende 2011 erwartet Q-Cells einen weiteren Anstieg der Liquiditat auf bis zu 300 Mio.€. Darin werden
voraussichtlich verfligungsbeschrankte Mittel in einer GréBenordnung von 60 Mio. € bis 70 Mio. € enthalten sein.

In Anbetracht der fiir das operative Geschéaft notwendigen Liquiditédt kann daher nicht ausgeschlossen werden, dass
Q-Cells die im Februar 2012 fallig werdende Wandelschuldverschreibung nicht vollsténdig wird zuriickzahlen kénnen.
Vor diesem Hintergrund haben wir bereits Kontakt mit wesentlichen Anleiheinhabern aufgenommen, die in die Wandel-
schuldverschreibungen investiert haben. Bereits Ende Oktober 2011 haben die Inhaber der Wandelschuldverschreibung
2012 durch die Wahl eines gemeinsamen Vertreters die Moglichkeit geschaffen, nétigenfalls eine Stundung der Wandel-
anleihe tber Februar 2012 hinaus zu vereinbaren.

Mit der Prifung moglicher Optionen haben wir, wie bereits bekannt, die Investmentbank Houlihan Lokey beauftragt. Im
Zusammenhang mit den Finanzverbindlichkeiten aktualisiert Q-Cells, wie bereits angekiindigt, derzeit auch seine mittel-
fristige Geschaftsplanung und lasst diese von einer renommierten Unternehmensberatung validieren. Die Arbeiten hierzu
sind bereits fortgeschritten und sollen im Laufe des Novembers 2011 abgeschlossen werden.

Bitterfeld-Wolfen, OT Thalheim, den 13. November 2011

Der Vorstand der Q-Cells SE

Nedur (o~ y%cws %M

Dr. Nedim Cen Dr. Marion Helmes Dr. Andreas von Zitzewitz
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Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

Uberleitung zum Konzern-Gesamtergebnis der Periode

WEITERE INFORMATIONEN

KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

FUR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS ZUM 30. SEPTEMBER 2011

01.07.-30.09.2011

01.07.-30.09.2010

01.01.-30.09.2011

01.01.-30.09.2010

Mio. € Mio. € Mio. € Mio. €
Fortzufiihrende Geschéftsbereiche
Umsatzerlése 228,8 401,6 669,9 967,3
Verénderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen -54,3 128,7 -9,8 173,9
Andere aktivierte Eigenleistungen 1,6 0,0 3,7 0,1
Sonstige betriebliche Ertrage 10,2 15,3 55,7 45,7
Materialaufwand 158,9 418,5 641,0 869,4
Personalaufwand 35,4 27,2 93,3 77,1
Wertminderungen von Sachanlagen und als zur VerauBerung
gehaltenen Vermogenswerten 1,5 -3,4 141,2 8,2
Abschreibungen 21,5 25,1 74,7 64,7
Sonstige betriebliche Aufwendungen 16,3 41,5 134,9 113,0
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit -47,3 36,7 -365,6 54,6
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen 0,0 -0,4 -1,6 -4,6
Zinsen und ahnliche Ertrage 0,6 20,3 2,7 27,4
Zinsen und ahnliche Aufwendungen 13,9 17,3 44,9 43,2
Wechselkursgewinne und -verluste, saldiert 0,0 -20,2 -7,0 31,7
Ergebnis aus Finanzinstrumenten 3,4 7,3 -3,0 1,9
Ergebnis vor Steuern aus fortzufiihrenden Geschaftshereichen -57,2 26,4 -4194 67,8
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -0,1 13,1 33,5 27,1
Ergebnis nach Steuern aus fortzufiilhrenden Geschéftsbereichen -57,1 13,3 -452,9 40,7
Aufgegebene Geschaftshereiche
Ergebnis nach Steuern aus aufgegebenen Geschaftsbereichen 0,0 -33,1 0,0 -76,9
PERIODENERGEBNIS -57,1 -19,8 -452,9 -36,2
Ergebnisanteile anderer Gesellschafter 0,0 0,1 0,0 -5,1
aus fortzufiihrenden Geschaftsbereichen 0,0 0,0 0,0 0,0
aus aufgegebenen Geschéftsbereichen 0,0 0,1 0,0 -5,1
AUF ANTEILSEIGNER DER Q-CELLS SE ENTFALLENDES PERIODENERGEBNIS -57,1 -19,9 -452,9 -31,1
aus fortzufiihrenden Geschaftsbereichen -57,1 13,3 -452,9 40,7
aus aufgegebenen Geschéftsbereichen 0,0 -33,2 0,0 -71,8
Ergebnis je Aktie
Ergebnis je Aktie (unverwassert und verwassert) in €
aus Periodenergebnis -0,32 -0,16 -2,57 -0,24
davon aus fortzufiihrenden Geschéftsbereichen -0,32 0,11 -2,57 0,31
davon aus aufgegebenen Geschaftsbereichen 0,00 -0,27 0,00 -0,55




UBERLEITUNG ZUM KONZERN-GESAMTERGEBNIS DER PERIODE

FUR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS ZUM 30. SEPTEMBER 2011

01.07.-30.09.2011

01.07.-30.09.2010

01.01.-30.09.2011

01.01.-30.09.2010

Mio. € Mio. € Mio. € Mio. €
Periodenergebnis -57,1 -19,8 -452.,9 -36,2
Sonstiges Ergebnis
Bewertung Finanzinstrumente -0,1 0,0 0,0 -0,1
Fremdwéhrungsumrechnung -0,1 -4,2 -4,0 6,3
Unmittelbar im Eigenkapital erfasste Ertrage und Aufwendungen -0,2 -4,2 -4,0 6,2
GESAMTERGEBNIS -57,3 -24,0 -456,9 -30,0
Ergebnisanteile anderer Gesellschafter 0,0 0,5 0,0 -4,7
AUF ANTEILSEIGNER DER Q-CELLS SE ENTFALLENDES ERGEBNIS -57,3 -24,5 -456,9 -25,3
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Konzern-Bilanz

KONZERN-BILANZ

ZUM 30. SEPTEMBER 2011

WEITERE INFORMATIONEN

AKTIVA 30.09.2011 31.12.2010
Mio. € Mio. €
A. LANGFRISTIGE VERMOGENSWERTE
l. Immaterielle Vermdgenswerte 14,4 14,2
Il.  Sachanlagen 695,3 880,2
I1l.  Nach der Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen 63,3 62,2
IV.  Finanzielle Vermdgenswerte 5,3 2,4
V. Sonstige Vermogenswerte 39,6 53,8
VI. Latente Steuern 39,2 70,4
857,1 1.083,2
B. KURZFRISTIGE VERMOGENSWERTE
. Vorrate 330,8 365,7
Il.  Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 117,6 108,7
I1l.  Zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermogenswerte 0,1 0,3
IV.  Sonstige finanzielle Vermogenswerte 41,3 92,5
V.  Sonstige Forderungen und Vermégenswerte 25,6 5285)
VI. Liquide Mittel 230,3 473,9
VII. Als zur VerauBerung gehaltene Vermdgenswerte 0,8 2,6
746,5 1.096,2
BILANZSUMME 1.603,6 2.179,4




PASSIVA 30.09.2011 31.12.2010
Mio. € Mio. €
A. EIGENKAPITAL

l. Gezeichnetes Kapital 176,3 176,3
Il.  Kapitalriicklage 359,9 359,1
I1l.  Ergebnisvortrag -116,3 338,2
IV.  Andere Ricklagen 5,1 9,1
Anteilseigner der Q-Cells SE 425,0 882,7
425,0 882,7

B. LANGFRISTIGE SCHULDEN
l. Wandelschuldverschreibungen 327,3 510,2
Il.  Darlehensverbindlichkeiten 195,3 199,3
I1l.  Abgegrenzte Zuwendungen der 6ffentlichen Hand 40,3 55,3
V. Rickstellungen 34,3 26,2
V.  Sonstige Verbindlichkeiten 4,1 27,0
VI. Latente Steuern 1,1 3,1
602,4 821,1

C. KURZFRISTIGE SCHULDEN
l. Wandelschuldverschreibungen 208,0 7,9
II.  Darlehensverbindlichkeiten und Genussrechtskapital 15,0 87,2
Il. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 122,6 148,8
IV.  Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 99,0 106,3
V.  Steuerschulden 6,2 23,1
VI. Abgegrenzte Zuwendungen der 6ffentlichen Hand 8,2 9,4
VII. Zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten 0,0 0,2
VIII. Ruckstellungen 50,3 47,2
IX.  Sonstige Verbindlichkeiten 66,9 45,5
576,2 475,6
BILANZSUMME 1.603,6 2.179,4
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Konzern-Kapitalflussrechnung

KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

FUR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS ZUM 30. SEPTEMBER 2011

WEITERE INFORMATIONEN

01.01.-30.09.2011  01.01.-30.09.2010

Mio. € Mio. €

Periodenergebnis -452.,9 -36,2
Ertragsteueraufwendungen 33,5 27,1
Ergebnis aus Finanzinstrumenten 3,0 -1,9
Zinsen und ahnliche Aufwendungen 44,9 43,2
Zinsen und ahnliche Ertrage -2,7 -27,4
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen 1,6 4,6
Abschreibungen und Wertminderungen 215,9 108,7
Auflésung Investitionszuwendungen -11,4 -11,5
Ergebnis aus dem Abgang von immateriellen Vermégenswerten und Sachanlagen 1,2 0,7
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Ertrage -1,6 -23,2
Veranderung der Vorrate, Forderungen und sonstigen Vermogenswerte 42,2 -328,8
Veranderung der Rickstellungen 11,2 -16,7
Verénderung der sonstigen Schulden 4.9 110,2
Gezahlte Zinsen -16,6 -15,0
Erhaltene Zinsen 1,3 1,4
Gezahlte Ertragsteuer -3,2 -2,6
Mittelabfluss aus betrieblicher Tatigkeit -128,7 -167,4
Auszahlungen fir Investitionen in immaterielle Vermogenswerte -4.,4 -2,2
Auszahlungen fir Investitionen in Sachanlagen -43,3 -86,6
Auszahlungen in Beteiligungen 0,0 -91,8
Abgehende liquide Mittel aufgrund von Entkonsolidierung 0,0 -7,0
Einzahlungen aus der Tilgung von ausgereichten Darlehen 1,7 104,6
Ausschittungen aus Beteiligungen 0,0 63,5
Einzahlungen aus Abgangen von Sachanlagen 0,1 0,4
Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 7,2 24,0
Veranderung verfligungsbeschrankter Anlagen -32,8 -13,8
Mittelabfluss aus Investitionstatigkeit -71,5 -8,9




01.01.-30.09.2011

01.01.-30.09.2010

Mio. € Mio. €
Auszahlungen fir den Riickkauf von Wandelanleihen -2,1 0,0
Dividendenauszahlungen (Vorzugsdividende) -1,6 0,0
Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten 0,0 119,1
Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten -72,5 -0,1
Veranderung verfligungsbeschrankter Anlagen 72,2 -119,1
Mittelabfluss aus Finanzierungstatigkeit -4,0 -0,1
Zahlungswirksame Veranderung des Finanzmittelfonds -204,2 -176,4
Auswirkungen von Wechselkursanderungen 0,0 20,8
Finanzmittelfonds am Anfang der Periode 360,6 375,6
FINANZMITTELFONDS AM ENDE DER PERIODE 156,4 220,0
FINANZMITTELFONDS AM ANFANG DER PERIODE 360,6 375,6
Zuziglich Zahlungsmitteln mit Verfigungsbeschréankungen 113,3 36,3
LIQUIDE MITTEL AM ANFANG DER PERIODE LAUT BILANZ 473,9 411,9
FINANZMITTELFONDS AM ENDE DER PERIODE 156,4 220,0
Zuzlglich Zahlungsmitteln mit Verfligungsbeschrankungen 73,9 169,2
LIQUIDE MITTEL AM ENDE DER PERIODE LAUT BILANZ 230,3 389,2
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Konzern-Eigenkapitalveranderungsrechnung
Erlauterungen zum Zwischenbericht

KONZERN-EIGENKAPITALVERANDERUNGSRECHNUNG

FUR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS ZUM 30. SEPTEMBER 2011

Gezeichnetes Kapital- Ergebnis- Andere Riicklagen Anteils- Nicht Gesamt-
Kapital riicklage vortrag eigner der  beherrschende eigenkapital
Markt- Wihrungs- Q-Cells SE Anteile
bewertung differenzen
Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. €
01.01.2010 117,5 294,3 319,3 0,1 1,1 732,3 4,7 737,0
Aktienoptionsprogramme 0,1 -0,9 -0,8 -0,8
Kapitalerhhung 9,9 11,5 21,4 21,4
Periodenergebnis -31,1 -31,1 -51 -36,2
Sonstiges Ergebnis -0,1 5,9 5,8 0,4 6,2
Gesamtergebnis der Periode -31,1 -0,1 5,9 -25,3 -4,7 -30,0
30.09.2010 127,5 304,9 288,2 0,0 7,0 727,6 0,0 727,6
01.01.2011 176,3 359,1 338,2 0,0 9,1 882,7 0,0 882,7
Aktienoptionsprogramme 0,9 0,9 0,9
Im Eigenkapital erfasster
Teil von Wandelanleihen -0,1 -0,1 -0,1
Ausschittung
Vorzugsdividende -1,6 -1,6 -1,6
Periodenergebnis -452,9 -452,9 -452,9
Sonstiges Ergebnis -4,0 -4,0 -4,0
Gesamtergebnis der Periode -452,9 0,0 -4,0 -456,9 0,0 -456,9
30.09.2011 176,3 359,9 -116,3 0,0 5,1 425,0 0,0 425,0




ERLAUTERUNGEN ZUM ZWISCHENBERICHT

FUR DEN ZEITRAUM VOM 1. JANUAR BIS ZUM 30. SEPTEMBER 2011

DER Q-CELLS SE, BITTERFELD-WOLFEN, OT THALHEIM

1. GRUNDLAGEN

Der vorliegende verkiirzte Konzern-Zwischenabschluss der Q-Cells SE
(Q-Cells) wurde in Ubereinstimmung mit den International Financial
Reporting Standards (IFRS) und den Interpretationen des IFRS Inter-
pretations Committee (IFRIC/SIC), wie sie in der Europaischen Union
verpflichtend sind, aufgestellt. Er wurde weder gepriift noch einer pri-
ferischen Durchsicht unterzogen. Der Konzern-Zwischenabschluss ist in
Euro (€) aufgestellt, da der Hauptteil der Konzerntransaktionen in dieser
Wahrung realisiert wird. Alle Betrage werden in Millionen Euro (Mio. €)
angegeben, soweit nichts anderes vermerkt ist. Es wird kaufmannisch
gerundet. Hierdurch kann es zu Rundungsdifferenzen kommen.

2. BILANZIERUNGS- UND BEWERTUNGSMETHODEN

Der Bericht zum 30. September 2011 mit ausgewahlten Erlauterungen ist
entsprechend den Anforderungen der IFRS an Zwischenberichte (IAS 34)
erstellt.

Der vorliegende verkirzte IFRS-Konzern-Zwischenabschluss wurde bis
auf die erstmalige Anwendung von neuen bzw. geanderten Standards
sowie die erstmalige freiwillige Umsetzung der Vorschriften zum Hedge
Accounting unter Anwendung derjenigen Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden aufgestellt, die bereits auf den IFRS-Konzern-Abschluss der
Q-Cells SE zum 31. Dezember 2010 Anwendung fanden.

Die fir Zwecke der Zwischenberichterstattung prasentierte Konzern-
Gewinn- und Verlustrechnung weist nur jeweils einen Gesamtbetrag fiir
den Material- und Personalaufwand aus. Sie wurde jedoch um den Posten
,Wertminderungen von Sachanlagen und als zur VerduBerung gehaltenen
Vermoégenswerten® ergéanzt.

Dieser Konzern-Zwischenabschluss enthalt nicht alle Angaben, die fiir den
Konzern-Abschluss zum Ende eines Geschaftsjahres erforderlich sind,
und ist deshalb notwendigerweise zusammen mit dem Konzern-Abschluss
zum 31. Dezember 2010 zu lesen. Dies betrifft insbesondere auch den
Abschnitt ,,Wesentliche Annahmen, Schatzungen und Ermessensent-
scheidungen®, der uneingeschrankt inhaltliche Glltigkeit besitzt.

ERSTMALIGE ANWENDUNG VON NEUEN BZW.
GEANDERTEN STANDARDS IM GESCHAFTSJAHR 2011

Zum 1. Januar 2011 wurden Anderungen des IAS 24 ,Angaben iber
Beziehungen zu nahe stehenden Unternehmen und Personen® wirksam,
die zu einer erweiterten Definition von nahe stehenden Unternehmen
und Personen fihren, deren Transaktionen mit Q-Cells anzugeben sind,
sofern relevante Transaktionen stattfanden. Auf den vorliegenden Zwi-
schenabschluss ergaben sich jedoch keine Auswirkungen.

Die im IAS 34 ,,Zwischenberichterstattung” enthaltene Definition von in
Zwischenabschlissen angabepflichtigen wesentlichen Ereignissen und
Transaktionen wurde im Rahmen des Improvements Project des IASB
2010 mit Wirkung zum 1. Januar 2011 erweitert. Die im |AS 34 enthal-
tene Zusammenstellung von moéglichen angabepflichtigen wesentlichen
Ereignissen und Transaktionen ist um Angaben (iber Anderungen von
bewertungsrelevanten Faktoren, die den beizulegenden Zeitwert von
Finanzinstrumenten des Konzerns beeinflussen kénnen, sowie Uber
Anderungen der Einstufung von Finanzinstrumenten in die Fair-Value-
Hierarchie und der bilanziellen Klassifizierung von finanziellen Vermo-
genswerten erganzt worden. Wesentliche Auswirkungen ergaben sich
hieraus nicht.

Dariiber hinaus wurden Vorschriften zur Bewertung von nicht beherr-
schenden Anteilen im Rahmen eines Unternehmenszusammenschlusses
sowie von anteilsbasierten Verglitungstransaktionen, die im Rahmen
eines Unternehmenszusammenschlusses bestehende anteilsbasierte
Verglitungsprogramme ersetzen, geandert. Die Neuregelungen werden
sich nur auf kiinftige Unternehmenszusammenschliisse auswirken.

Weitere Anderungen der IFRS/IAS und ihrer Interpretationen wirken
sich derzeit mangels Relevanz fiir Q-Cells nicht auf die IFRS-Bericht-
erstattung aus.

Bilanzierung von Sicherungsgeschaften (Hedge Accounting)

Bis 2010 verwendete Q-Cells in geringem Umfang derivative Finanz-
instrumente, um sich gegen Wechselkurs-, Zins- und Rohstoffpreisrisiken
abzusichern. Im ersten Quartal 2011 hat Q-Cells erstmalig derivative
Finanzinstrumente in gréBerem Umfang eingesetzt, um sich speziell gegen
Wahrungsrisiken, die sich auf den Einkaufspreis von Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffen auswirken kénnen, abzusichern. Die Derivate werden als
Sicherungsinstrumente in Sicherungsbeziehungen zur Absicherung von
Cashflows designiert und entsprechend als Cash Flow Hedge bilanziert.
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Eine Sicherungsbeziehung wird als Cash Flow Hedge klassifiziert, wenn
es sich um eine Risikoabsicherung von Cashflow-Schwankungen handelt,
die einem mit dem bilanzierten Vermogenswert, der bilanzierten Verbind-
lichkeit oder der héchstwahrscheinlich eintretenden zukiinftigen Trans-
aktion verbundenen Risiko zugeordnet werden kann oder auf das Wahrungs-
risiko einer nicht bilanzierten festen Verpflichtung zuriickzufiihren ist.

Zu Beginn der Absicherung werden sowohl die Sicherungsbeziehung
selbst als auch die Risikomanagementzielsetzungen und -strategien des
Konzerns im Hinblick auf die Absicherung formal festgelegt und doku-
mentiert. Die Dokumentation enthalt die Festlegung des Sicherungs-
instruments, des Grundgeschéfts oder der abgesicherten Transaktion sowie
die Art des abgesicherten Risikos und eine Beschreibung, wie das Unter-
nehmen die Wirksamkeit der Anderungen des beizulegenden Zeitwerts
des Sicherungsinstruments bei der Kompensation der Risiken ermittelt.
Diese Risiken kénnen aus Anderungen des beizulegenden Zeitwerts oder
der Cashflows des gesicherten Grundgeschéafts, die sich auf das abge-
sicherte Risiko zurlickfiihren lassen, resultieren. Fir derartige Sicherungs-
beziehungen wird die Kompensation der Risiken aus Anderungen des
beizulegenden Zeitwerts oder der Cashflows als sehr hoch eingeschatzt.
Sie werden fortlaufend dahingehend beurteilt, ob sie tatsachlich wah-
rend der gesamten Berichtsperiode, fir die die Sicherungsbeziehungen
definiert sind, hoch wirksam waren.

Der effektive Teil des Gewinns oder Verlusts aus einem Sicherungsins-
trument wird als sonstiges Ergebnis in den anderen Riicklagen aus Cash
Flow Hedge direkt im Eigenkapital ausgewiesen, wahrend der ineffektive
Teil sofort erfolgswirksam im Finanzergebnis erfasst wird.

Die im sonstigen Ergebnis erfassten Betrage werden in der Periode in die
Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht, in der die abgesicherte Trans-
aktion das Periodenergebnis beeinflusst, z. B. dann, wenn eine erwartete
Einkaufstransaktion tatsachlich erfolgt und zu Ertrégen oder Aufwendun-
gen flhrt.

Wird mit dem Eintritt der erwarteten Transaktion oder der festen Ver-
pflichtung nicht langer gerechnet, werden die zuvor im Eigenkapital
erfassten kumulierten Gewinne bzw. Verluste in die Gewinn- und Verlust-
rechnung umgebucht. Wenn das Sicherungsinstrument auslauft, veraufBert,
beendet oder ausgelibt wird, ohne dass ein Ersatz oder eine Fortsetzung
des Sicherungsinstruments durch ein anderes Sicherungsinstrument
erfolgt, oder die Kriterien fir die Bilanzierung als Sicherungsbeziehung
nicht mehr erfiillt sind, verbleiben die bislang im sonstigen Ergebnis er-
fassten kumulierten Gewinne bzw. Verluste so lange im sonstigen Ergeb-
nis, bis die erwartete Transaktion oder feste Verpflichtung das Ergebnis
beeinflusst, oder werden bei erwarteter mangelnder Einbringlichkeit sofort
in die Gewinne bzw. Verluste umgegliedert.

Bezliglich der nicht mehr gegebenen Voraussetzung fiir die Weiterfiih-
rung des Hedge Accounting verweisen wir auf Abschnitt 7.

3. KONSOLIDIERTER ZWISCHENABSCHLUSS
KONSOLIDIERUNGSKREIS

In den Konzern-Zwischenabschluss werden samtliche Tochterunterneh-
men und Gemeinschaftsunternehmen einbezogen.

Seit dem 31. Dezember 2010 gab es keine Anderungen des Konsoli-
dierungskreises im Sinne von wesentlichen Unternehmenszusammen-
schlissen.

Verschiedene Projektgesellschaften haben jedoch im Berichtszeitraum den
Konzernkreis verlassen (Entkonsolidierungen), von denen die nachfolgend
erlduterte Transaktion die einzige mit wesentlicher Bedeutung darstellt.

Verkauf eines Solarparks in Finsterwalde — Transaktion mit einem
Q-Cells nahe stehenden Unternehmen

Ende des zweiten Quartals 2011 wurden drei Projektgesellschaften, in die
der ans Netz angeschlossene Solarpark zuvor transferiert worden war,
an den Kaufer (Investor) verkauft. Der Kaufer war zum Zeitpunkt des
Verkaufs ein unter gemeinschaftlicher Fiilhrung des Hauptgesellschafters
von Q-Cells stehendes Joint Venture, weshalb diese Transaktion unter
die Erlauterungspflichten zu Geschaften mit nahe stehenden Unterneh-
men fallt.

Uber den Solarpark (Finsterwalde I1/111) hinaus enthielten die Projekt-
gesellschaften zum Zeitpunkt ihres Verkaufs insbesondere noch Bankver-
bindlichkeiten, die zuerst aus der Aufnahme von Zwischenfinanzierungen
(im Jahr 2010) und spéter aus der sukzessiven Ablésung selbiger durch
finale Langfristfinanzierungen wahrend des ersten Halbjahres 2011
resultierten. Diese erst im Jahr 2011 frei verfligbar gewordenen Finanz-
mittel wurden zusammen mit den Barmitteln aus der Eigenkapitalaus-
stattung der Projektgesellschaften hauptsachlich zur konzerninternen
Begleichung der Kaufpreisforderung aus dem Bau des Solarparks ver-
wendet. Bis auf diverse Kaufpreiseinbehalte, die auf Gewahrleistungs-
sachverhalte zuriickzufiihren sind, ist insofern der Solarpark bereits vor
dem Verkauf der Projektgesellschaften konzernintern bezahlt worden.
Der Investor bezahlte den Wert der Projektgesellschaften inklusive Solar-
park und Bankverbindlichkeiten und tibernahm gleichzeitig den verblie-
benen Barmittelbestand auf den Bankkonten der Projektgesellschaften.



Hieraus ergab sich ein saldierter Zufluss von 6,9 Mio. €. Dieser hatte sich,
da es sich bei formeller Betrachtung um eine Entkonsolidierung handelt,
in der Kapitalflussrechnung im Investitionsbereich wiederfinden missen.
Die vorgenannten, im Jahr 2011 erfolgten Zufliisse aus den Langfristdar-
lehen wéaren dagegen im Finanzierungsbereich der Kapitalflussrechnung
darzustellen. Da es sich jedoch bei wirtschaftlicher Betrachtung um den
Verkauf eines Solarparks handelt, der auch zu externen Umsétzen fihrt,
ist eine Darstellung des Mittelzuflusses innerhalb des operativen Bereichs
der Kapitalflussrechnung zutreffend. Vor diesem Hintergrund erfolgte eine
entsprechende Umgliederung der auf das erste Halbjahr 2011 bezoge-
nen Zuflisse Uber insgesamt 67,1 Mio.€ in den operativen Bereich. Der
Verkauf des Solarparks fiihrte zu Umsatzerlésen in Hohe von 81,5 Mio. €.
Im dritten Quartal 2011 erfolgten weitere Zahlungseingédnge, sodass aus
dieser Transaktion zum 30. September 2011 noch Forderungen gegeniber
den Projektgesellschaften von insgesamt 5,3 Mio. € verbleiben. Fir die
Gesamttransaktion wurde eine sog. Fairness Opinion eingeholt, welche die
Preisfindung als drittiiblich beurteilt.

Zum Umfang des Konsolidierungskreises verweisen wir auf die Aufstellung
des Anteilsbesitzes unter www.g-cells.de.

AUFGEGEBENE GESCHAFTSBEREICHE

Im Zuge der strategischen Neuausrichtung hatte der Vorstand der
Q-Cells SE am 23. Marz 2010 die VerauBerung verschiedener Gesell-
schaften beschlossen, die mit Ausnahme des fortzufiihrenden Solibro-
Teilkonzerns das ehemalige Geschaftssegment Neue Technologien in
seiner damaligen Zusammensetzung zum 31. Marz 2010 vollstandig
reprasentierten.

Im Berichtszeitraum wurden in einem letzten VerauBerungsschritt die zum
31. Dezember 2010 noch verbliebenen 43 % Minderheitsanteile an der
Calyxo GmbH (Calyxo) an den Mehrheitsgesellschafter Solar Fields LLC
verkauft, was aufgrund des symbolischen Kaufpreises zu keinem nen-
nenswerten VerauBerungsergebnis fiihrte. Die Anteile waren bereits zum
31. Dezember 2010 zum erwarteten Verkaufspreis in Hohe von null
bewertet. Damit sind zum 31. Mérz 2011 binnen eines Jahres drei
Gesellschaften bereits vollstandig verkauft worden und ein weiteres
Gemeinschaftsunternehmen existiert nur noch als gesellschaftsrecht-
liche Hille ohne Geschéftsbetrieb, da dieser im Zuge der laufenden
Insolvenz bereits verauBert wurde. Im Berichtszeitraum erfolgten weder
wesentliche erfolgswirksame Transaktionen mit noch Zahlungsmittelzu-
oder -abflisse aus aufgegebenen Geschaftsbereichen.

Zum 30. September 2011 umfassen die zur VerduBerung bestimmten
Vermoégenswerte nur noch Sachanlagen der Q-Cells SE in Héhe von
0,8 Mio. €.

Das Ergebnis aus aufgegebenen Geschéftsbereichen stellt sich wie
folgt dar:

01.01.- 01.01.-

30.09.2011 30.09.2010

Mio. € Mio. €

Umsatzerlose 0,0 8,3

Sonstige Ertrage 0,0 7,3

Aufwendungen 0,0 42,2

Wertminderungsaufwand 0,0 45,3

Ergebnis vor Steuern aus

aufgegebenen Geschaftshereichen 0,0 -76,9

Ertragsteuern 0,0 0,0
Ergebnis nach Steuern aus

aufgegebenen Geschéftshereichen 0,0 -76,9

Die in der Tabelle aufgefiihrte Wertminderung fiir 2010 resultierte zum
einen aus den unmittelbar vor der Klassifizierung als aufgegebener
Geschaftsbereich durchgefiihrten Werthaltigkeitstests fir die Zahlungs-
mittel generierenden Einheiten VHF Technologies SA (VHF) und Calyxo.
In beiden Fallen lag der erzielbare Betrag unterhalb des Buchwerts,
weshalb fir VHF ein Aufwand von 2,1 Mio.€ und fir Calyxo ein Aufwand
von 32,8 Mio. € erfasst wurde. Zum anderen erhohte sich der Wert-
minderungsaufwand 2010 aufgrund weiterer gegenlber Calyxo einge-
gangener Zahlungsverpflichtungen.

Die Netto-Cashflows der aufgegebenen Geschéftsbereiche stellen sich
wie folgt dar:

01.01.- 01.01.-

30.09.2011 30.09.2010

Mio. € Mio. €

Betriebliche Tatigkeit 0,0 -15,7

Investitionstatigkeit 0,0 4,3
Finanzierungstatigkeit

(konzernextern) 0,0 0,0

Netto-Cashflows 0,0 -11,4

Hinsichtlich der konzerninternen Finanzierungstatigkeit wurden im Ver-
gleichszeitraum 8,1 Mio.€ Darlehen von der Q-Cells SE an Calyxo als
damalige Tochtergesellschaft und Bestandteil der aufgegebenen Geschéfts-
bereiche ausgezahlt.
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WERTMINDERUNGEN VON LANGFRISTIGEN VERMOGENSWERTEN

Wie bereits zu verschiedenen Bilanzstichtagen in der Vergangenheit liegt
auch zum 30. September 2011 die Marktkapitalisierung der Q-Cells SE
unterhalb des bilanziellen Eigenkapitals fir den Konzern. Der zum
30. Juni 2011 durchgefiihrte Werthaltigkeitstest, in dessen Ergebnis ca.
140 Mio.€ Wertminderungsaufwendungen zu beriicksichtigen waren,
hat an dieser Konstellation nichts verandert. Zum 30. Juni 2011 spiel-
ten auch neue Erkenntnisse, die den Zeitraum der Produktionsdrosse-
lung anbelangten, eine wichtige Rolle. Hier zeichnete sich ab, dass die
vorlaufige Beschrankung auf das zweite Quartal 2011 dem anhaltend
unginstigen Marktumfeld nicht vollumfanglich Rechnung tragt und inso-
fern ausgedehnt werden muss. Vor diesem Hintergrund bestand die Ver-
pflichtung zur Durchfiihrung eines anlassbedingten Werthaltigkeitstests
fur die relevanten Zahlungsmittel generierenden Einheiten (ZGE).

Grundlage fur die Ermittlung des jeweiligen Nutzungswerts waren kurz
vor dem Veroffentlichungsdatum des Zwischenabschlusses zum 30. Juni
2011 fertiggestellte aktualisierte Planungsrechnungen fir die betroffe-
nen ZGE, welche die Umstande und Kenntnisse am Bilanzstichtag als
Aufsatzpunkt vorwiesen. Im Ergebnis des Werthaltigkeitstests war fest-
zustellen, dass der Produktionsstandort Malaysia keiner Wertminderung
unterliegt. Jedoch waren die deutschen Produktionsstandorte als im Wert
gemindert anzusehen. Auf die Solibro entfielen 18,4 Mio. € und auf die
Q-Cells SE 121,2 Mio.€ Wertminderungsaufwand.

Hinsichtlich der Verteilung des Wertminderungsaufwands auf konkrete
Vermogenswerte bzw. Vermégenswertgruppen innerhalb der betroffenen
ZGE lasst IAS 36.106 unter bestimmten Umstanden eine vom Standard-
verfahren geméaB |IAS 36.104 abweichende willkirliche Zuordnung zu.
Im vorliegenden Fall wurde fiir Zwecke der Aufwandsverteilung (nicht
aber fir die Aufwandsermittlung selbst) auf das am 11. August 2011
beschlossene und verkiindete MaBnahmenpaket und die damit in Verbin-
dung stehenden Vermodgenswertgruppen Bezug genommen. Dies fiihrte
zu einer sachgerechten Einschrankung der von der Wertminderung
betroffenen Vermogenswertgruppen innerhalb der jeweiligen ZGE. Die
realisierten Wertminderungen in H6he von insgesamt 139,6 Mio. € ent-
fallen vollstandig auf das Segment Produkte und betreffen neben ver-
schiedenen Produktionslinien auch das Forschungszentrum sowie Biiro-
gebaude. Die Restnutzungsdauern wurden gleichfalls einer Uberpriifung
unterzogen und, sofern erforderlich, an die veranderten Umstande ange-
passt.

Der zum 30. September 2011 erneut durchgefiihrte Werthaltigkeitstest
fihrte zu keinen weiteren Wertminderungsaufwendungen. Grundlage
hierfur bildete die letzte vom Vorstand genehmigte Mittelfristplanung fir
die Jahre 2012 bis 2014, auf welcher bereits der Werthaltigkeitstest
zum 30. Juni 2011 basierte. Die zugrunde gelegten durchschnittlich
gewichteten Kapitalkosten wurden den aktuellen Gegebenheiten entspre-
chend adjustiert.

4. ERLAUTERUNGEN ZU DEN EINZELNEN POSTEN
DER GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Die Angaben firr die Vergleichsperiode beziehen sich auf den Zeitraum
vom 1. Januar bis zum 30. September 2010.

SONSTIGE BETRIEBLICHE ERTRAGE

Die sonstigen betrieblichen Ertrége gliedern sich wie folgt:

01.01.- 01.01.-
30.09.2011 30.09.2010
Mio. € Mio. €
Auflésung von Rickstellungen 16,8 8,2
Ertrage aus Rohstoffrecycling 6,8 0,5
Auflésung von Investitionszulagen 6,4 3,3
Auflésung von Investitionszuschiissen 5,0 7,9
Schadensersatz 4.4 1,9
Ertrage aus dem Abgang
von PV-Projekten 4.3 0,0
Forschungsfoérderung 3,8 2,2
Auflésung von Wertberichtigungen
auf Forderungen 1,2 4,1
Stromeinspeiseverglitung 0,0 5,7
Ubrige betriebliche Ertrage 7,0 11,9
55,7 45,7

Hinsichtlich der Auflésung der Rickstellungen verweisen wir auf Ab-
schnitt 5.

Die vergleichsweise hohen Ertrage aus der Auflésung von Investitions-
zulagen resultieren aus der mit dem Wertminderungsaufwand einher-
gehenden einmaligen Sofortauflésung von Teilen der Abgrenzungsposten,
sofern investitionsgeférderte Vermogenswerte betroffen sind.

Die Ertrage aus dem Abgang von PV-Projekten entsprechen im Wesent-
lichen dem Entkonsolidierungserfolg aus dem Verkauf des Solarparks
Finsterwalde I1/111. Da jedoch letztendlich ein Solarpark verkauft wurde,
sind samtliche ,technischen* Ergebniseffekte aus der Entkonsolidierung
als der operativen Geschaftstatigkeit entspringend zu klassifizieren.



SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen setzen sich aus folgenden
Posten zusammen:

01.01.- 01.01.-
30.09.2011 30.09.2010
Mio. € Mio. €
Einzelwertberichtigungen auf
Forderungen, geleistete Anzahlungen
und sonstige Vermdgenswerte 25,0 3,3
Sonstige Fremdleistungen 15,9 11,7
Gewabhrleistungsaufwendungen 14,4 9,9
Rechts- und Beratungsaufwendungen 13,0 18,8
Verwaltungsaufwendungen 11,2 10,0
Fracht- und Lagerkosten 10,3 7,3
Wartungs- und
Instandhaltungsaufwendungen 9,7 18,1
Aufwendungen Drohverluste 8,4 0,0
Personalleasing 5,7 7,8
Vertriebsaufwendungen 5,1 5,1
Sonstige Reisekosten 3,7 3,2
Verluste aus Anlagenabgéangen 1,2 1,7
Personalbeschaffungskosten 1,2 0,7
Vertragsstrafe 0,0 2,4
Ubrige betriebliche Aufwendungen 10,1 13,0
1349 113,0

Die Einzelwertberichtigungen im Berichtszeitraum entfallen mit
16,6 Mio.€ Uberwiegend auf die vollstandige Wertberichtigung einer an
einen Rohstofflieferanten geleisteten Anzahlung. Hier ist nicht langer mit
Belieferungen zu rechnen, da der zugrunde liegende Vertrag aufgelost
werden soll. Jedoch ist es sehr unwahrscheinlich, dass eine vollstandige
oder teilweise Riickzahlung erfolgt. In diesem Zusammenhang wird auch
auf die Erlauterungen zu den Drohverlustriickstellungen sowie zu den
Ereignissen nach dem Bilanzstichtag verwiesen.

Die gegenuiber der Berichterstattung zum 30. Juni 2011 um 18,6 Mio. €
verminderten Aufwendungen aus Drohverlusten sind insbesondere dem
Umstand geschuldet, dass sich die bestmdégliche Schatzung, welcher
Aufwand aus der zuvor genannten absehbaren Vertragsaufldsung noch
resultieren konnte, durch weitere Verhandlungen mit dem Lieferanten
konkretisieren lieB. Diese neuen Erkenntnisse flihrten zu einer signifi-
kanten Reduzierung der diesbeziiglichen Drohverlustriickstellung. Der im
zweiten Quartal 2011 erfasste Aufwand aus der Rickstellungszufiihrung
wurde insofern im dritten Quartal 2011 wieder teilweise ,storniert®.

ERGEBNIS AUS NACH DER EQUITY-METHODE BILANZIERTEN
FINANZANLAGEN

01.01.- 01.01.-
30.09.2011 30.09.2010
Mio. € Mio. €
Ergebnis aus

Gemeinschaftsunternehmen
LQ energy GmbH -1,8 -0,4
StraBkirchen MQ GmbH 0,2 -4,2
-1,6 -4,6

Hinsichtlich des negativen Ergebnisbeitrags der LQ energy GmbH (LQ) in
Hohe von 1,8 Mio. € im Berichtszeitraum verweisen wir auf Abschnitt 5.

Der negative Ergebnisbeitrag der StraBkirchen MQ GmbH im Vergleichs-
zeitraum ist insbesondere auf den Umstand zurlickzufiihren, dass die
vertraglich fixierten Anschaffungskosten fiir das PV-Projekt aus Sicht des
Joint Ventures den Verkaufspreis tberstiegen.
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STEUERN VOM EINKOMMEN UND VOM ERTRAG

Die Ertragsteuern setzen sich wie folgt zusammen:

01.01.- 01.01.- 01.01.- 01.01.-
30.09.2011 30.09.2010 30.09.2011 30.09.2010
Mio. € Mio. € Mio. € Mio. €
. L . Korperschaftsteueraufwand 0,8 5,9
Zinsen und ahnliche Ertrage
AU Gewerbesteueraufwand
lokale St 2,5 0,1
finanziellen Vermoégenswerten 1,0 20,3 el SEEVE,
F— : Latenter Steueraufwand 30,2 21,1
Ubrige Zinsen und -
ahnliche Ertrage (kurzfristig) 1,7 7,1 Steuern vom Einkommen
und vom Ertrag 33,5 27,1
2,7 27,4
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Wandelschuldverschreibungen -34,3 -35,7
Langfristige Verbindlichkeiten -1,5 -3,0 Der latente Steueraufwand ist im Wesentlichen durch hﬁhere /l\bschrei—
Azl Vel e 9.1 45 bungen nzich deutschem ?teuerrecht a:ls nach IFRS, stegerlllch nicht wirk-
same Ertrage aus der Auflésung von Riickstellungen sowie eine Anpassung
-44.9 ~iE der mittelfristigen Unternehmensplanung verursacht.
Ergebnis aus Finanzinstrumenten
Ertréage aus dem Riickkauf der Die Bestandteile des sonstigen Ergebnisses unterliegen keinen wesent-
Wandelschuldverschreibung 0,8 0,0 lichen Steuereffekten.
Ergebnis aus zu Handelszwecken
gehaltenen Finanzinstrumenten -1,4 2,7
Ergebnis aus eingebetteten Derivaten -0,3 -0,8
Ergebnis im Zusammenhang
mit Cash Flow Hedges -2,1 0,0
-3,0 1,9
Fremdwahrungsergebnis
Wechselkursgewinne
und -verluste, saldiert -7,0 31,7
-52,2 17,8

Das Ergebnis aus Finanzinstrumenten resultiert im Wesentlichen aus
realisierten Verlusten im Zusammenhang mit den als Cash Flow Hedges
bilanzierten Sicherungsgeschaften. Wir verweisen dazu auf Abschnitt 7.
Der Ertrag aus dem Rickkauf der Wandelschuldverschreibung resultiert
aus dem Anfang Januar 2011 erfolgten Erwerb von Papieren mit einem

Nominalbetrag in Héhe von 3,0 Mio. €.



ERGEBNIS JE AKTIE

Das unverwasserte Ergebnis je Aktie errechnet sich wie folgt:

ZAHLER: DEN STAMMAKTIONAREN

01.01.-30.09.2011

01.01.-30.09.2010

ZURECHENBARES PERIODENERGEBNIS

Fortzufiihrende Aufgegebene Summe Fortzufiihrende Aufgegebene Summe
Geschiftshereiche Geschiftshereiche Geschaftshereiche Geschiftshereiche
Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. €
Auf Anteilseigner von Q-Cells
entfallendes Periodenergebnis -452,9 0,0 -452,9 40,7 -71,8 -31,1
Abziglich des auf Vorzugsaktien
entfallenden Periodenergebnisses -68,5 0,0 -68,5 8,8 -14,7 -5,9
Den Stammaktionaren zurechenbares
Periodenergebnis (unverwassert) -384,4 0,0 -384,4 31,9 -57,1 -25,2
NENNER: ANZAHL DER AKTIEN 01.01.- 01.01.-
30.09.2011 30.09.2010
Gewichtete durchschnittliche Anzahl der Stammaktien 149.461.719 104.163.879
Ergebnis aus fortzufiihrenden Geschaftsbereichen, zurechenbar auf Stammaktionare der Q-Cells SE, in € -2,57 0,31
Ergebnis aus aufgegebenen Geschéaftsbereichen, abziiglich Steuern vom Einkommen und vom Ertrag,
zurechenbar auf Stammaktionare der Q-Cells SE, in € 0,00 -0,55
ERGEBNIS JE AKTIE (UNVERWASSERT UND VERWASSERT) je Stammaktie aus Periodenergebnis, in € -2,57 -0,24

Bei der Berechnung des Ergebnisses je Aktie werden nur Stammaktien

berticksichtigt.

Potenzielle Stammaktien aus in Stammaktien wandelbaren Vorzugsaktien,
aus Wandelschuldverschreibungen und aus Mitarbeiteraktienoptionen
flhren nicht zu einer Verwasserung des Ergebnisses je Aktie, da deren

Umwandlung bzw. Ausiibung das Ergebnis je Aktie verbessern wirde.
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5. ERLAUTERUNGEN ZU DEN EINZELNEN
POSTEN DER BILANZ

Langfristige Vermdogenswerte
NACH DER EQUITY-METHODE BILANZIERTE FINANZANLAGEN

Diesbezlglich bestehen folgende Anteile an Gemeinschaftsunternehmen:

GEMEINSCHAFTSUNTERNEHMEN 30.09.2011 31.12.2010
Mio. € % Mio. € %
LQ energy GmbH, Berlin 62,9 49,0 62,0 49,0
StraBkirchen MQ GmbH, StraBkirchen 0,4 50,0 0,2 50,0
SilQ PV Energy S.L., Paterna/Spanien 0,0 50,0 0,0 50,0
63,3 62,2

Im Zuge der Finalisierung des Verkaufs des PV-Projekts an den Endkunden
im Geschaftsjahr 2010 zahlte Q-Cells einen Betrag von 29,8 Mio.€ an den
an LQ beteiligten Joint-Venture-Partner LDK. Im Gegenzug steht Q-Cells
jedoch ein hoherer Anteil an den erwarteten restlichen Rickfllissen aus
dem zum 31. Dezember 2010 noch 62,0 Mio.€ umfassenden Invest-
ment seitens LQ zu. Insofern wurde die Zahlung an LDK als Erhdhung
des Beteiligungsbuchwerts erfasst. Im Berichtszeitraum wurden im vor-
genannten Zusammenhang weitere 2,7 Mio.€ erfasst, die jedoch noch
nicht zahlungswirksam geworden sind. Da jedoch nur mit einem Rick-
fluss seitens LQ in Hdhe von insgesamt 62,9 Mio.€ gerechnet werden
kann, wurden 1,8 Mio. € als Wertminderung des Beteiligungsbuchwerts
beriicksichtigt.

SONSTIGE LANGFRISTIGE VERMOGENSWERTE

Unter den sonstigen langfristigen Vermoégenswerten ist hauptsachlich der
langfristige Anteil geleisteter Anzahlungen auf kiinftige Rohstofflieferungen
ausgewiesen.



Kurzfristige Vermogenswerte

VORRATE
30.09.2011 31.12.2010
Mio. € Mio. €
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 43,8 77,1
Fertige und unfertige Erzeugnisse
sowie PV-Projekte 259,9 269,7
Kurzfristiger Anteil
geleisteter Anzahlungen auf
kiinftige Rohstofflieferungen 27,1 18,9
330,8 365,7

Im Berichtszeitraum ergeben sich aufgrund der gegenliber dem 31. Dezem-
ber 2010 deutlich angestiegenen Wertberichtigungen auf Vorrate ins-
gesamt Aufwendungen von 81,2 Mio. € (Vorjahresperiode: 5,4 Mio. €).
In der Vorjahresperiode waren auf verschiedene Produkte bezogene Wert-
aufholungen von 4,1 Mio.€ zu verzeichnen. Der Materialaufwand sowie
die Bestandsveranderung wurden entsprechend be- und entlastet.

FORDERUNGEN AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN

In den Forderungen aus Lieferungen und Leistungen ist der aktivische
Saldo gegenlber Kunden aus Fertigungsauftragen mit 41,4 Mio.€
(31. Dezember 2010: 12,7 Mio.€) enthalten. Dieser Betrag ergibt sich nach
Saldierung mit projektbezogenen Anzahlungen in Hohe von 106,1 Mio.€
(31. Dezember 2010: 32,6 Mio.€).

SONSTIGE FINANZIELLE VERMOGENSWERTE

In den kurzfristigen finanziellen Vermogenswerten ist im Wesentlichen die
Darlehensforderung gegeniiber LDK in Hohe von 33,3 Mio. € (31. Dezem-
ber 2010: 82,7 Mio.€) enthalten. Die Verminderung resultiert haupt-
sachlich aus Tilgungen durch jeweilige Aufrechnung mit Verbindlich-
keiten aus Lieferungen und Leistungen. Fir Zwecke der Kapitalfluss-
rechnung werden diese Aufrechnungen als nicht zahlungswirksame
Transaktionen im Bereich der Investitionstatigkeit behandelt, sodass
keine Einzahlungen aus Darlehenstilgungen dargestellt werden.

SONSTIGE FORDERUNGEN UND VERMOGENSWERTE

Sonstige Forderungen und Vermdégenswerte enthalten im Wesentlichen
Forderungen gegeniiber dem Finanzamt aus Steuern und Investitionszu-
lagen in H6he von 11,1 Mio.€ (31. Dezember 2010: 36,5 Mio.€).

LIQUIDE MITTEL

Unter den liquiden Mitteln werden zum Bilanzstichtag Bargeld und Gut-
haben bei Kreditinstituten in Héhe von 230,3 Mio.€ (31. Dezember 2010:
473,9 Mio.€) ausgewiesen. In Héhe von 73,9 Mio.€ (31. Dezember 2010:
113,3 Mio. €) dienen die Zahlungsmittel hauptséchlich der Besicherung
von Avalen und unterliegen insofern Verfligungsbeschrankungen.

EIGENKAPITAL

Das gezeichnete Kapital betragt zum Bilanzstichtag 176,3 Mio. € (31. De-
zember 2010: 176,3 Mio. €) und ist eingeteilt in 176.343.630 nenn-
wertlose auf den Inhaber lautende Stiickaktien, und zwar in 149.461.719
Stammaktien und 26.881.911 Vorzugsaktien. Wahrend des Berichtszeit-
raums erfolgte keine Anderung des gezeichneten Kapitals.

Die Erhéhung der Kapitalriicklage ist im Wesentlichen auf die im
Berichtszeitraum entstandenen Aufwendungen aus Aktienoptionspro-
grammen zurlickzufiihren.

Fir nahere Informationen zur Verdnderung des Eigenkapitals von Q-Cells
im Berichtszeitraum wird auf die Konzern-Eigenkapitalveranderungsrech-
nung verwiesen.
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BESCHLUSSE DER HAUPTVERSAMMLUNG VOM 23. JUNI 2011
Die Hauptversammlung hat folgende wesentliche Beschliisse gefasst:

Verwendung des Bilanzgewinns

Die Hauptversammlung hat beschlossen, den Bilanzgewinn in Hohe von
insgesamt 1.612.914,66 € jeweils zur Halfte fur die Ausschittung einer
Vorzugsdividende von 0,03 € je Vorzugsaktie fir die Nachzahlung des
Rickstands fiir das Geschaftsjahr 2009 sowie fir das Geschéftsjahr 2010
zu verwenden.

Ausgabe von Options- und/oder Wandelanleihen

Die von der Hauptversammlung vom 24. Juni 2010 erteilte Erméchtigung
zur Ausgabe von Options- und/oder Wandelanleihen wurde aufgehoben,
soweit von ihr kein Gebrauch gemacht wurde.

Es wurde eine neue Ermachtigung erteilt. Nach dieser ist der Vorstand
ermachtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrats bis zum 22. Juni 2016
einmalig oder mehrmals Options- und/oder Wandelanleihen im Gesamt-
nennbetrag von bis zu 800 Mio. € zu begeben, den Inhabern bzw. Glau-
bigern der jeweiligen Schuldverschreibungen Options- bzw. Wandlungs-
rechte auf Stammaktien der Gesellschaft mit einem anteiligen Betrag
des Grundkapitals von insgesamt bis zu 38.154.099,00 € zu gewahren
und unter bestimmten Voraussetzungen ber den Ausschluss des Bezugs-
rechts mit Zustimmung des Aufsichtsrats im Rahmen der gesetzlichen
Moglichkeiten zu entscheiden.

Das Bedingte Kapital 2006/1 wurde angepasst und auf bis zu
81.802.183,00 € erhoht. Die Anderung des Bedingten Kapitals ist am
5. Juli 2011 in das Handelsregister eingetragen worden.

Genehmigtes Kapital

Die Hauptversammlung hat ein neues Genehmigtes Kapital durch Sat-
zungsanderung beschlossen. Danach ist der Vorstand ermachtigt, das
Grundkapital der Gesellschaft mit Zustimmung des Aufsichtsrats bis zum
22. Juni 2016 durch Ausgabe von neuen Stammaktien und/oder durch
Ausgabe von neuen Vorzugsaktien mit oder ohne Stimmrecht gegen
Sach- oder Bareinlagen einmalig oder mehrmals, insgesamt jedoch um
hoéchstens 88.171.815,00 € zu erh6hen und unter bestimmten Voraus-
setzungen Uber den Ausschluss des Bezugsrechts mit Zustimmung des
Aufsichtsrats im Rahmen der gesetzlichen Méglichkeiten zu entscheiden.

Das neue Genehmigte Kapital ist am 5. Juli 2011 in das Handelsregister
eingetragen worden.

Fur weitere Informationen zu den Beschlissen der Hauptversammlung
verweisen wir auf unsere Homepage (www.q-cells.de).

Aktienoptionsprogramm 2007 (ESOP I1I)

Im Januar 2011 wurden weitere Tranchen des am 14. Juni 2007 von der
Hauptversammlung genehmigten Aktienoptionsprogramms 2007 ausge-
geben. Unter dem Aktienoptionsprogramm 2007 kénnen Aktienoptionen
an Mitglieder des Vorstands und Mitarbeiter der Q-Cells SE sowie an
Mitglieder der Leitungsorgane und Mitarbeiter verbundener Unterneh-
men ausgegeben werden. Diese Aktienoptionen berechtigen bei Vorliegen
der Auslibungsvoraussetzungen zum Erwerb von Stiickaktien der Gesell-
schaft zu einem festgelegten Ausiibungspreis zu definierten Bedingungen.

ESOP 3.2 ESOP 3.2¢
Ausgabedatum 03.01.2011 03.01.2011
Aktienkurs zum Ausgabezeitpunkt 2,49 € 2,49 €
Ausilibungspreis je Aktie 2,74 € 2,74 €
Wartefrist 4 Jahre 4 Jahre
Erwartete durchschnittliche
Laufzeit der Option 5,5 Jahre 5,5 Jahre
Gesamtlaufzeit der Option 6 Jahre 6 Jahre
Erwartete Volatilitat
des Aktienkurses 0,71 0,71
Dividendenrendite 1,0% ab 2014 1,0% ab 2014
Risikoloser Zins 2,16 % 2,16%
Anzahl der ausgegebenen
Bezugsrechte 2.713.800 550.000

Auf Basis der dargestellten Annahmen sowie der oben genannten Aus-
libungsbedingung wurden die beizulegenden Zeitwerte (Fair Value) der
Optionen (Bezugsrechte fir eine Aktie) der Tranchen ESOP 3.2 und
ESOP 3.2c mit jeweils 1,30 € ermittelt. Die Ermittlung des Fair Value
erfolgte auf Grundlage der Monte-Carlo-Simulation. Die Volatilitat wurde
auf Grundlage der historischen Volatilitat, basierend auf der Peer Group
aus den vergangenen ein, zwei und drei Jahren, ermittelt.

Von den im Rahmen der Tranche ESOP 3.2c ausgegebenen Optionen
entfallen zum Berichtsstichtag 200.000 Stiick auf Dr. Nedim Cen und
150.000 Stick auf Dr. Marion Helmes. Der auf Gerhard Rauter und
Hans-Gerd Fiichtenkort entfallende Anteil von jeweils 100.000 Stiick ist
im zweiten bzw. dritten Quartal 2011 verfallen.

Der in der Berichtsperiode erfasste Gesamtaufwand fir die im ersten
Quartal 2011 ausgegebenen Tranchen des Aktienoptionsprogramms 2007
betragt 0,5 Mio. €.



Langfristige Schulden
WANDELSCHULDVERSCHREIBUNGEN

Diese Bilanzposition beinhaltet zum Berichtsstichtag die Fremdkapital-
komponenten der im Mai 2009 und im Oktober 2010 ausgegebenen
Wandelanleihen. Zum 31. Dezember 2010 enthielt die Bilanzposition
zusatzlich die im Februar 2007 begebene und im Februar 2012 fallige
Wandelschuldverschreibung, welche zum Berichtsstichtag unter den
kurzfristigen Schulden ausgewiesen wird.

LANGFRISTIGE DARLEHENSVERBINDLICHKEITEN

Die langfristigen Finanzverbindlichkeiten betreffen im Wesentlichen
einen vom malaysischen Staat ausgereichten Kredit mit einer Laufzeit
von finf Jahren (Féalligkeit 2014) zur Finanzierung der malaysischen Pro-
duktionsstatte. Er ist mit Maschinen und Ausstattungen der malaysischen
Fabrik besichert.

SONSTIGE LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN

Die sonstigen langfristigen Verbindlichkeiten betreffen im Wesentlichen
den langfristigen Teil erhaltener Anzahlungen auf Bestellungen.

Kurzfristige Schulden
WANDELSCHULDVERSCHREIBUNGEN

Die im Februar 2007 begebene und im Februar 2012 fallige Wandel-
schuldverschreibung mit einem Buchwert zum 30. September 2011 in
Héhe von 197,5 Mio. € wurde im Berichtszeitraum aus den langfristigen
in die kurzfristigen Schulden umgegliedert. Zudem enthalt der Posten
die anteilige Abgrenzung der binnen eines Jahres falligen Zahlungen der
Zinskupons fir die Wandelschuldverschreibungen.

KURZFRISTIGE DARLEHENSVERBINDLICHKEITEN
UND GENUSSRECHTSKAPITAL

Kurzfristige Darlehensverbindlichkeiten und Genussrechtskapital betreffen
zum 30. September 2011 ausschlieBlich das Genussrechtskapital. Zum
31. Dezember 2010 beinhaltete der Posten zusatzlich Bankdarlehen in
Héhe von 72,2 Mio. € im Zusammenhang mit der Zwischenfinanzierung
fir das Projekt Finsterwalde Il/111. Die beiden im September 2010 aus-
gereichten Darlehen waren zum 31. Dezember 2010 durch betragsgleiche
Barhinterlegungen zugunsten der Bank besichert. Im Berichtszeitraum sind
diese Verfligungsbeschrankungen in voller Héhe entfallen.

RUCKSTELLUNGEN (LANG- UND KURZFRISTIG)

30.09.2011 31.12.2010
Mio. € Mio. €
Langfristige Riickstellungen
Gewabhrleistungsriickstellung 21,7 12,5
Drohverlustriickstellung 9,5 10,7
Rickstellung fir Modulriicknahme
und -entsorgung 3,0 2,6
Sonstige Riickstellungen 0,1 0,4
34,3 26,2
Kurzfristige Riickstellungen
Ruckstellung fiir MaBnahmenpaket
,,Q-Cells Reloaded” 24,5 26,0
Gewabhrleistungsriickstellung 6,2 4.4
Rickstellung far
Personalanpassungsprogramm 5,4 0,0
Drohverlustriickstellung 4.5 15,0
Sonstige Rickstellungen 9,7 1,8
50,3 47,2
84,6 73,4

Der Anstieg der Gewahrleistungsriickstellungen ist insbesondere auf im
Berichtszeitraum erfolgte Verkaufe von PV-Projekten zurtickzufihren.

Die Verminderung der kurzfristigen Drohverlustriickstellungen resultiert
aus zwei gegenlaufigen Effekten. Im ersten Quartal 2011 wurde die zum
31. Dezember 2010 bilanzierte Riickstellung aufgelést, nachdem ein
neuer Vertrag mit dem betroffenen Lieferanten abgeschlossen wurde, der
den alten belastenden Vertrag ersetzt. Insofern war der Rickstellungs-
grund entfallen. Im zweiten Quartal 2011 erfolgten signifikante Zufih-
rungen in Héhe von 27,0 Mio.€, da in den zugrunde liegenden Fallen
eine Fortfuhrung der teilweise langfristigen Liefervertrdge nicht beab-
sichtigt war. Insofern musste damit gerechnet werden, dass im Zuge der
Vertragsauflésungsverhandlungen signifikante Entschadigungskosten
entstehen. Diese wurden zum 30. Juni 2011 mangels konkreter diesbe-
zliglicher Vertragsregelungen bestmoglich geschatzt, beinhalteten jedoch
naturgemal groBere Unsicherheiten. Im dritten Quartal 2011 wurde mit
einem Lieferanten ein Vergleich geschlossen, sodass die gebildete Riick-
stellung vollstédndig in Anspruch genommen wurde. Mit einem anderen
Lieferanten erfolgten weitere Verhandlungen, in deren Ergebnis ein deut-
lich reduzierter Drohverlust als sehr wahrscheinlich eingeschatzt wurde.
Die geanderte Ruickstellungsbewertung hat sich innerhalb der sonstigen
betrieblichen Aufwendungen ausgewirkt. Es wird auf die diesbeziiglichen
Erlduterungen verwiesen.
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In den sonstigen kurzfristigen Rickstellungen sind in Héhe von 9,1 Mio.€
Rickstellungen fir Zuwendungen aufgrund des Risikos der Verletzung von
Zuwendungsvoraussetzungen enthalten.

SONSTIGE KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN

In den sonstigen kurzfristigen Verbindlichkeiten sind im Wesentlichen ab-
gegrenzte Schulden von 22,1 Mio.€ (31. Dezember 2010: 34,4 Mio. €),
Steuerverbindlichkeiten von 14,8 Mio. € (31. Dezember 2010: 1,6 Mio. €)
sowie erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen in Héhe von 29,8 Mio. €
(31. Dezember 2010: 7,6 Mio. €) enthalten.

6. ERLAUTERUNGEN ZUR KAPITALFLUSSRECHNUNG

Der Finanzmittelfonds umfasst die in der Bilanz ausgewiesenen liquiden
Mittel in H6he von 230,3 Mio.€ (31. Dezember 2010: 473,9 Mio. €)
abziglich der Zahlungsmittel, die Verfligungsbeschréankungen unterliegen,
in Hohe von 73,9 Mio.€ (31. Dezember 2010: 113,3 Mio. €). Die damit
nicht im Finanzmittelfonds ausgewiesenen liquiden Mittel dienen haupt-
sachlich der Besicherung von Avalen.

Der Mittelabfluss aus betrieblicher Tatigkeit betrug im Berichtszeitraum
128,7 Mio. € (Vorjahresperiode: 167,4 Mio.€) und ist im Wesentlichen
auf den Anstieg der Vorrate, Forderungen und sonstigen Vermogenswerte
(vor Bereinigung um die Wertminderungen) zurlickzufiihren. Die Investi-
tionen in das Sachanlagevermdgen und in immaterielle Vermdgenswerte
in Héhe von 47,7 Mio. € (Vorjahresperiode: 88,8 Mio. €) fihrten zu Mittel-
abflissen aus der Investitionstatigkeit. Sie betrafen im Wesentlichen
Investitionen in die Fertigung mit neuem Zellkonzept sowie in Modulferti-
gungskapazitaten.

Da in Héhe von 72,2 Mio.€ die Verfligungsbeschréankungen auf liquide
Mittel, die der Besicherung einer Zwischenfinanzierung flir das Projekt
Finsterwalde dienten, sukzessive im Berichtszeitraum entfallen sind, er-
gibt sich aufgrund der Darstellungsmethodik ein entsprechender , Mittel-
zufluss* fur den Berichtszeitraum. Aufgrund der Ablésung der Zwischen-
finanzierung durch die Projektfinanzierung ergébe sich unter Beriicksich-
tigung tatsachlich erfolgter Tilgungen zu den Zwischenfinanzierungen
ein saldierter Mittelzufluss aus Finanzierungstatigkeit von 60,2 Mio. €.
Da dieses Ergebnis dem wirtschaftlichen Gehalt der zugrunde liegenden
Transaktion (Verkauf eines Solarparks) nicht vollumféanglich gerecht wiir-
de, erfolgte die zutreffende Abbildung als Mittelzufluss aus betrieblicher
Tatigkeit. Es wird auf die entsprechenden Erlauterungen im Abschnitt 3
verwiesen.

Die Veranderungen der Bilanzpositionen, die fur die Entwicklung der
Kapitalflussrechnung herangezogen werden, sind nicht unmittelbar aus der
Bilanz ableitbar, da u. a. Effekte aus nicht zahlungswirksamen Geschafts-
vorfallen eliminiert worden sind.

7. SONSTIGE ANGABEN
SEGMENTBERICHTERSTATTUNG

Im Zuge der strategischen Neuausrichtung des Konzerns und Fokussie-
rung auf das Kerngeschaft ergaben sich im zweiten Quartal 2010 neue
Segmentstrukturen und Steuerungseinheiten. Damit verbunden hat sich
auch das inhaltliche Steuerungsverstandnis auf Vorstandsebene verandert.

Das ehemalige Segment Neue Technologien ist aufgrund der Fokussie-
rung auf das Kerngeschaft gegenstandslos geworden, nachdem fiir die
meisten diesem Segment ehemals zugeordneten Unternehmen ein ent-
sprechender Anteilsverkauf beschlossen und zwischenzeitlich auch
schon weitestgehend umgesetzt wurde. Der Solibro-Teilkonzern aus dem
ehemaligen Segment Neue Technologien, der die CIGS-Module entwickelt
und produziert, wird innerhalb des Segments Produkte fortgefiihrt.

Zum Zwecke der Unternehmenssteuerung durch den Gesamtvorstand
(als Chief Operating Decision Maker) verfiigt der Konzern nunmehr (ber
folgende zwei, von der Legalstruktur unabhangige, berichtspflichtige
Geschaftssegmente:

® Produkte: Produktion und Vertrieb von Solarzellen aus mono- und multi-
kristallinem Silizium bzw. Herstellung und Vertrieb von entsprechen-
den Modulen; darliber hinaus Entwicklung, Herstellung und Vertrieb
von Modulen auf Basis der CIGS-Dinnschicht-Technologie.

e Systeme: Projektentwicklung, Realisierung und Wartung von Photo-
voltaik-Anlagen; die Anlagentypen umfassen hierbei sowohl GroBanlagen
als auch mittelgroBe Industrie- und gewerbliche Anlagen.

Das Segmentergebnis der Geschaftseinheiten wird vom Gesamtvorstand
gemeinschaftlich tberwacht und als zentrale SteuerungsgroBe herangezo-
gen, um Entscheidungen liber die Verteilung der Ressourcen zu féllen und
die Ertragskraft der Einheiten zu beurteilen. Als Segmentergebnis kommt
das segmentspezifische Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) als die
zentrale SteuerungsgréBe zum Einsatz.

Fir die Bewertung der Segmentvermoégenswerte und -schulden wird das
segmentspezifische Net Working Capital (NWC) vom Gesamtvorstand
herangezogen. Da die regelméaBige Berichterstattung an den Gesamt-
vorstand keine Segmentbilanzen beinhaltet, dient die jeweilige Summe
der in die NWC-Berechnung einflieBenden Aktivposten bzw. Passivposten
als Surrogat fiir die Segmentvermégenswerte bzw. -schulden.



Die Angaben zu den berichtspflichtigen Segmenten sind folgender Tabelle
zu entnehmen:

UBERSICHT SEGMENTE Produkte Systeme Summe berichts- Uberleitung Q-Cells Konzern
01.01.-30.09. pflichtige Segmente

2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010

Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. € Mio. €
Externe Umsatzerlose 349,8 598,0 311,9 274,0 661,7 872,0 8,2 95,3 669,9 967,3
Intersegmentumsatze 126,6 96,2 0,0 0,0 126,6 96,2 -126,6 -96,2 0,0 0,0
Umsatzerlose gesamt 476,4 694,2 311,9 274,0 788,3 968,2 -118,4 -0,9 669,9 967,3
Segmentergebnis -359,2 35,8 -3,4 3,3 -362,6 39,1 -56,8 28,7 -419,4 67,8

Segmentvermogenswerte
(Summe Aktiva mit Relevanz
fur das Net Working Capital) 411,7 456,0 153,3 191,0 565,0 647,0 1.038,6 1.5632,4 1.603,6 2.179,4

davon At-Equity-
Beteiligungen mit Bezug
zum Projektgeschaft - - 63,3 62,2 63,3 62,2 - - 63,3 62,2

Segmentschulden
(Summe Passiva mit Relevanz
fir das Net Working Capital) -164,9 -206,0 -104,9 -79,0 -269,8 -285,0 -908,8 -1.011,7 -1.1786 -1.296,7

Uberleitungsrechnung fiir das Segmentergebnis -
Zur Bildung der vorstehenden zwei berichtspflichtigen Geschaftsseg- ~ UBERLEITUNG SEGMENTERGEBNIS 01.01.- 01.01.—

mente wurden keine Geschaftssegmente zusammengefasst. Das in der 30'09551 30'0953:2
Uberleitungsrechnung dargestellte nicht berichtspflichtige Segment ) )
umfasst im Vergleichszeitraum die Legaleinheit Q-Cells Clean Sourcing ~ Summe Segmentergebnis
(Stromhandel), die wahrend ihrer Konzernzugehérigkeit zu den vollkonso-  fur die Segmente Produkte
lidierten Tochtergesellschaften zahlte, jedoch nicht Bestandteil der auf- e SpEieme ) -362,6 2oL
gegebenen Geschaftsbereiche war. Nicht berichtspflichtige Segmente 0,0 0,9
Sonstige Aktivitaten -3,1 11,2
Konsolidierungseffekte 0,1 3,4
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit
gemaB Konzern-GuV -365,6 54,6
Ergebnis aus nach der Equity-
Methode bilanzierten Finanzanlagen -1,6 -4,6
Finanzergebnis (wie in
Abschnitt 4 zusammengefasst) -52,2 17,8
Ergebnis vor Steuern
gemaB Konzern-GuV -419,4 67,8

Die in der Uberleitungsrechnung aufgefiihrten sonstigen Aktivitaten
enthalten Ergebnisbeitrage, die dem segmentspezifischen EBIT fir die
Zwecke der Steuerung nicht zugeordnet werden.
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Erlauterungen zum Zwischenbericht

Nachfolgende Tabelle zeigt die Verteilung der Umsatzerlése nach Regionen
auf Basis des Kundenstandorts bzw. bei der Errichtung und VerauBerung
von PV-Projekten nach dem Standort des PV-Projekts:

01.01.-30.09.2011 01.01.-30.09.2010

Mio. € Anteil in % Mio. € Anteil in %
Inland 325,1 48,5 542,0 56,0
Ubriges Europa 192,9 28,8 250,6 25,9
Asien 42,1 6,3 84,3 8,7
Afrika 2,7 0,4 23,4 2,4
Nordamerika 91,0 13,6 58,6 6,1
Mittel- und Stidamerika 0,0 0,0 0,6 0,1
Ubrige Welt 16,1 2,4 7,8 0,8
Umsatzerldse 669,9 100,0 967,3 100,0
Exportquote 51,5 44,0

Die groBten Einzelmérkte im Ubrigen Europa und Nordamerika waren
Italien bzw. Kanada mit jeweils mehr als 10 % Anteil am Gesamtumsatz
des Berichtszeitraums.

FINANZIELLE RISIKEN

Als weltweit agierender Konzern ist Q-Cells im Rahmen der gew6hnlichen
Geschéftstatigkeit Kreditrisiken, Liquiditatsrisiken sowie verschiedenen
Marktrisiken ausgesetzt, die einen wesentlichen Einfluss auf die Ver-
mogens-, Finanz- und Ertragslage haben kénnen. Das Management
der Finanzmarktrisiken ist eine Aufgabe des Vorstands der Q-Cells SE.
Verantwortlich fir die Steuerung von Finanzmarktrisiken ist der CFO.

Unternehmenspolitik ist es, die aus dem operativen Geschaft resultieren-
den finanziellen Risiken zu begrenzen. Neben Kredit- und Liquiditats-
risiken bestehen als Marktrisiken bei Q-Cells unverandert wesentliche
Wahrungsrisiken hinsichtlich US-Dollar, Malaysischem Ringgit und Kana-
dischem Dollar sowie Zinsrisiken.

Im ersten Halbjahr 2011 hat Q-Cells derivative Finanzinstrumente in
Form von Devisentermingeschéaften eingesetzt, um sich gegen Wahrungs-
risiken abzusichern, die sich auf den Einkaufspreis von Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffen auswirken kdnnen, und hat diese als Sicherungsinstru-
mente in Sicherungsbeziehungen zur Absicherung von Cashflows bilan-
ziert (Hedge Accounting).

Aus auf US-Dollar lautenden Einkaufsvertragen resultierte das Risiko
von Schwankungen zukilinftiger Zahlungsstrome aus festen Einkaufsver-
pflichtungen bzw. geplanten und mit hoher Wahrscheinlichkeit eintreten-
den Geschéften. Q-Cells setzte zur Sicherung dieser Transaktionen aus-
schlieBlich Devisentermingeschafte ein.

Q-Cells rechnet aufgrund der Anpassung der Jahresplanung seit dem
zweiten Quartal 2011 nicht mehr in vollem Umfang mit dem Eintritt der
urspriinglich geplanten zukinftigen Transaktionen.

GemaB den Bestimmungen des IAS 39.101c waren damit die Vorausset-
zungen fur eine Fortfihrung des Hedge Accounting nicht mehr erfillt.

Dementsprechend wurden im zweiten Quartal 2011 alle Sicherungs-
geschafte fur Transaktionen nach dem 30. Juni 2011 aus dem Hedge
Accounting entnommen. Sie wurden zum 30. Juni 2011 als freistehende
Derivate mit einem beizulegenden Zeitwert in Hohe von -4,2 Mio. €
bilanziert und unter dem Bilanzposten Zum beizulegenden Zeitwert
bewertete finanzielle Verbindlichkeiten ausgewiesen. Zu Beginn des drit-
ten Quartals erfolgte der Verkauf der Derivate zu einem beizulegenden
Zeitwert von 0,7 Mio. €.



Im ersten Halbjahr 2011 wurden im Rahmen des Hedge Accounting
insgesamt —7,3 Mio. € erfolgsneutral im sonstigen Ergebnis erfasst, von
denen der auf die im ersten Halbjahr erfolgten Transaktionen entfallende
Teil in Hohe von —2,4 Mio. € aufgrund der erwarteten fehlenden Einbring-
lichkeit zum 30. Juni 2011 sofort in den Materialaufwand umgegliedert
wurde. Der Teil der Sicherungsgeschafte, fir den die Voraussetzungen fiir
Hedge Accounting nicht mehr erfillt waren, betragt —4,9 Mio.€ und wur-
de in das Ergebnis aus Finanzinstrumenten umgegliedert.

Mit Ausnahme des Vorgenannten haben sich im Berichtszeitraum keine
Anderungen hinsichtlich bestehender Risiken im Zusammenhang mit
Finanzinstrumenten und deren Management gegentiber den Ausfiihrun-
gen im Konzern-Abschluss zum 31. Dezember 2010 ergeben.

EREIGNISSE VON BESONDERER BEDEUTUNG NACH DEM STICHTAG
DER ZWISCHENBERICHTSPERIODE

Am 24. Oktober 2011 wurde im Ergebnis der auch nach dem Bilanz-
stichtag fortgefiihrten Verhandlungen mit einem Rohstofflieferanten ein
finaler Vergleich erzielt. Als Resultat dieser Vereinbarung wird der
langfristige Liefervertrag einvernehmlich aufgehoben, sofern die im
Gegenzug durch die Q-Cells SE eingegangenen Zahlungsverpflichtungen,
unter anderem zur Zahlung eines Schadensersatzes, termingerecht erfillt
werden. Zum 30. September 2011 besteht eine diesbeziigliche Riick-
stellung fiir Drohverluste.

Bitterfeld-Wolfen, OT Thalheim, den 13. November 2011

Der Vorstand der Q-Cells SE

Nedur (o~ y%cws % M

Dr. Nedim Cen Dr. Marion Helmes Dr. Andreas von Zitzewitz
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Versicherung der gesetzlichen Vertreter
Finanzkalender 2012
Kontaktinformationen, Impressum

VERSICHERUNG DER GESETZLICHEN VERTRETER

Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemaB den anzuwendenden
Rechnungslegungsgrundsatzen fir die Zwischenberichterstattung
der Konzern-Zwischenabschluss ein den tatsachlichen Verhaltnissen
entsprechendes Bild der Vermégens-, Finanz- und Ertragslage des
Konzerns vermittelt. Ebenso versichern wir, dass im Konzern-Zwischen-
lagebericht der Geschaftsverlauf einschlieBlich des Geschaftsergeb-
nisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den
tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild vermittelt wird. Die
wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwick-
lung des Konzerns im verbleibenden Geschaftsjahr sind beschrieben.

Bitterfeld-Wolfen, OT Thalheim, den 13. November 2011

Der Vorstand der Q-Cells SE

Dr. Nedim Cen Dr. Marion Helmes Dr. Andreas von Zitzewitz
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